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POLSKASTAJESIEMOCARSTWEM

Naród polsk]zaządałnaleznegosobienmiejscawsrod mocarstweuropéjsklch
PANSTWA EUROPEJSKIE -

POCZYNAJĄ UZNAWAC DO-
NOSEE ZNACZENIE POLSKI!

Anglicy, Francuzi i Niemcy pragną uczynić za-
dość żądaniom Polski

LONDYN, 25 sierpnia. -Mimowielkich wyulkow
utrzymania mndomoscn w sekrecie, stało się publicznie wia-
domem, że Sir Cecil Hurst, M. Tromageot i dr. Gauss, urzę-
dowi doradcy angielskiego, francuskiego i niemieckiego mi«
nisterjum spraw zagranicznych, odbyli konferencję w Niem
czech dla uwzględnienia żądań Polski i Hiszpanii w sprawie
stałego miejsca w Radzie Ligi Narodów.

Odnośne ministerja spraw zagranicznych, usiłowały u-
trzymać wiadomość odbytej konferencji w jak największej
tajemnicy, aday inne państwa, które nie zostały na nią za-
proszone, nie przysłały swych przedstawicieli.

Dowiedziano się jednak, że przedstawiciele trzech mo-
carstw, zgodnll się na program, który będą usiłowali wpro-
wach": w życie, jeżeli to jest możliwe, podczas konferencji
Rady Ligi Narodów.

ALJANCI UWAŻAJĄ POLSKĘ ZA MOCARSTWO
EUROPEJSKIE

Są. wystarczające powody do puypuumnn, że rządy
państw alwncklch zamierzają przyznać Polsce i Hiszpanji na
pół stałe miejsce w Radzie Lug: Narodów na pięć lat z przy.
rzeczeniem, iż te na pół-stałe miejsca następnie mają być od-
nawiane co trzy lata.

Angjelskie koła rządowe zaniepokojone bardzo możli-
wem mepowodzemem konferencji Rady Ligi Narodów, na-
brały nieco otuchy, dowiedziawszy się, że Francja zmieniła
swe zdanie i nie poprze pretensji Hiszpanii do Tangieru, przez
co Anglja uwolniła się od mebapwczenntwu zagrażającego
jej ze strony żądań hiszpańskich i zatrzymała przyjaciela we
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Francji.

KRÓLOWA RUMURSKA JEDZIE I NIE JEDZIE

DO STANOW ZJEDNOCZONYCH

Rzecznicy królowej jednego dnia zapowiadają jej wyjazd,
by go następnie odwoływać

PARYŻ, 25 sierpnia. - Kró-
lowa rumuńska miała rzekomo
w przeciągu jednego tygodnia
otrzymać zaproszeń od amery-
kańskich organizacy) przedsta-
wiających 30,000,000 obywateli
amerykańskich, by „raczyła" od
wiedzić Stany Zjednoczone.

Rzecznicy królowej od pewne-
go czasu zapowiadają -wyjazd
swej monarchini, by go następ-
nie odwoływać, jeżeli władczyni
przyjlą nagle inne myśli do glo

Królowa, Marja, sama osobi
ście w rozmowie z przedstawi-
cielamt prasy amerykańskiej o-
świadczyła, 1ż wyjeżdza do Sta-
nów Zjednoczonych w charakte
rze gościa całego narodu ame-
rykańskiego 1 podczas pobytu
złoży tylko oficjalne wizyty pre-
zydentowi Coolidge'owi i guber-
natorom poszczególnych

.

sta-
nów, w których jej wypadnie
przebywać.

PRZYJAZD HINDUSKIEGO
MESJASZADO ST. ZJEDN.

NEW YORK25smpnla - W
porcie nowojorskim :wylądował
wczoraj Jeddu Krishnamurti, me-
sjasz indyjski, sekty tezeofistów,
która liczy w Stanach Zjednoczo-
nych blisko 10,000 wyznawców.
Młody 30-letni mesjarz wyjeżdza
natychmiast na konwencję swych
zwolenników do Chicago.
Młodemu. mesjaszowi towarzy-

szy leciwa apostółka Bessaul.
Przeciwnicy mesjasza usiłowali
nie dopuścić mesjasza do wylą-
dowanla, oskarżając go o niemo-

 

 

---
ralność, z powodu bliskich sto-
sunków łączących go z leciwą a-
postołką Anne  Besaul. Zamach
świętoszków dopatrujących sig
niemoralną w każdym _mężczy-
źnie i kobiecie nie związanych
węzłem małżeńskim spełzł na ni-
czem i mesjasz został dopuszczo-
ny dla. oglądania swych zwolen-
ników amerykańskich.

OPORNYM KSIEZOM

MEKSYKANSKIM GRO-

ZI DEGRADACJA

MEXICO CITY, 25sierpnia. -
Prasa mekłykanska "ogłasza ob-
wieszczenia pochodzące rzekomo
z kół urzędowych, że rząd prezy-
denta Callesa zamierza odnowić
zatwierdzenia urzędu wszystkim
księżom, którzy wypowiadają się
publicznie przeciw z potępieniem
dla rozporządzeń rządu w spra-
wie religji.

Księżom rzymskim nie wano
posiadać automobilow -

NEWARK, N. J., 25 sierpnia.
- Biskup newarskiej dlecezjl ko
ścioła rzymsko - g
głosił rozkaz, zabraniający km;-
tom rzymsko - katolickim djece-
zji newarskiej posiadania automo-
bilow,

Biskup O'Connor uzasadnia
swój rozkaz tym faktem, że pra-
ca księży w miastach jest tego ro
dzaju, że księża mógą się swobo
dnie obejść bez automobil. Księ-
ża na farmach otrzymali pozwole»
nie, na zatrzymanie swych auto-
mobili,
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Katastrofyaeroplanowe udaremnione

UPADEK _AEROPLANUUNIEMOZLIWIONY PRZY PO-
MOCY OLBRZYMIEGO SPADOCHRONU - NOWY WY.
NALAZEK -UCZYNI -LOTNICTWO POWSZECHNYM
ŚRODKIEM KOMUNIKACJI

LOS ANGELES, 25 sierpnia.
- W pobliżu miejscowości S
Segundo spuścił się na ziemię
w oddaleniu około 5 mil od miej
sca, w którym wzniósł się w po-
wietrze aeroplan, którego lotnik
opuszczając się na ziemię z wy-
sokości 2500 stóp wstrzymał naj
zupełniej ruch motoru, a także
nie pi wcale
się po falach powietrza ku zle-
mi, a tylko spuszczał się powoli
ku powierzchni złem! przy po-
mocy.: wielkiego "spadochronu,
który zapobiegł nagłemu upad-
kow! meroplanu na ziemię.

Próba" dała niezwykle pomyśl»
ng rezultaty. Opadający na zle-
mię przy pomocy spadochrony

I nie doznał -
szego wstrząśnienia. '

Był to pierwszy seroplan 1
pierwszy „lotnik,, jaki _kiedykol-

wiek 1§d6wal preypomocy:
huchmnu Lotnik i maszyna wa
żyły rażem 1,800 fuńtów. Spo-
dochron ważył 45 funtów 1 miał
60 stóp frednicy.
Próba była niezwykłem powo-

dzeniem 1 prawdopodobnie do-
kona przewrotu w komunika-
cji powietrznej usuwając nie-  

przezwyciężone dotychczas nie-
bezpieczeństwo katastrof po-
wietrenych przez spadanie nero-
planów na ziemię, jak kamień
wrazie zepsucia się motoru, lub
innej niezbadanej przyczyny. *

Nowy wynalazek przyczyni
się do uprzystępnienia lotnictwa
szerokim masom ludzkim przez
usunięcie ka
tastrofy zagrażającej _każdej
chwil upadku aeroplanu na zie-
fale z powodu zepsucia się mo-
toru lub©faktejś innej nieprze-
widzianej przyczyny,
Z usunięciem: niebezpieczeń-

stwa gwałtownego spadania ne-
roplanów na ziemię, jak to mia-
ło dotychczań miejsce, zwiększy
się znazznie wo lo-
tu aeroplanem, na który dotych
czas nikt się nie chciał odważyć,

„ktoniechoisł-ryzykować swego
"#yT wezyntkerapian jednym
z codziennych środków lokom-
cji człowieka

Oburzeni Ateńczycy zagrozili
xlymommnhull-u

ATEN,25sierpniu.Wzbu-
rzony tłumobywateli greckich  

zebrawszy się przed frontem

szpitala wojskowego, w którym

uwięzfony jest były dyktator

Pangalos,usiłował wtargnąć do

środka 1 złynczować tyrana.

Straż wojskowa odparła

rzony tum.

Nowy rząd zaniepokojony wro

glem usposobleniem względem

byłego dyktatora polecił go wy-

wieść z miasta na małą odludzią

wysepkę w pobliżu

greckich.
Setery,

Wmmcy fałszerze funknw
będą siedzieć w wię

BUDAPESZT, 25 sierpnia. -
Najwyższy węgierski sąd apela-
cyjny odrzucił apelację węgier
skich fałszerzy: franków, francu=
skich księcia Windisch Graetza i
szefa policji państwowej i zatwier
dził karę wyższego sądu krymi-
nalnego, skazująca oskarżonych
na 4 lata więzienia z dołączeniem
ciężkich robót.

Powodzie w M

MEXICO CITY, 25 sierpnia. -
Według. „wiadomości z Matama-
ros; rzeka Angnanavol wystapi-
ła z brzegów i zalała. pola bawel-
"lane na szerokiej w
stanie Coahnila.

Szkody quqdzone potarem
dochodzą miljona dolarów,
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TObecnasytuacja Polskiuspramedlma

żądania narodu polskiego --
GOSPODARCZA I FINANSOWA ODBUDOWA

POLSKI POSTĘPUJE SZYBKO -
Marszałek Piłsudskizazmniejszeniem stałej armji

polskiej przy obecności silnych rezerw
WARSZAWA, 25 sierpnia. - W zdecydowanym wyr-

siłku udowodnienia, że Polska ostatecznie zajęła ważne stano-
wisko wśród narodów świata, minister spraw agnmmyd:
Zduln wyjedzie jutro do Genewy, dla rozpoczęcia kampanii
dla przekonania ich mocarstw o tym fakcie.

POLSKA ODBUDOWUJE SIĘ SZYBKO GOSPODARCZO
I FINANSOWO

Osnlecme konferencje z wysokimi medium ludu
pozwoliły ministrowi Zaleskiemu zabrać ze sobą na sesję Ligi
Narodów listę zdobyczy, jakie, jak sam niedoświadczony rząd
spodziewa się, dowiodą dobrej woli Polski do reszty świata.

W innych słowach, nowe państwo jest na drodze swej
gruntownej małemu-uc): gospodamu)i finansowej i wysocy
urzędnicy polscy uwm”, że obecna sytuacja Polski, szcze-
gólne po rewolucji majowej, zyska aprobatę świata, podca-
sesji Zgromadzenia Ligi Narodów w Genewie.

REAKCYJNI WOJEWODOWIE USUWANI Z DOTYCH-
CZASOWYCH STANOWISK

polelsi-oglosil-dziziaj-delret,
czeniewysokxch urzędów państwowych z
urzędników, szczególnie wojewodów na Kresach Wschodnich,
jak Nowogćródek i ustalenie cywilnej administracji miasta
Warszawy pod kierownictwem obecnego pół.wojskowego za-
rządu z generałem Składkowim na czele i wiele licznych
reform gotpoduaych mujących na celu wykazanie, że rząd
zbudował nie bez trudu i męki silną podstawę dhpowolnego
procesu budowy nowego państwa.

POLICJA POLITYCZNA ZNIESIONA - LICZBA TAL
' NYCH AGENTÓW OGRANICZONA
Wśród reform, które już zostały""zarzędzone, -

|:sz kompletne usunięcie licznego sztabu policjiW
nej i zredukowanie tajnej policji do minimum 22 członków na
miasto Warszawę.

RZĄD WYPOWIEDZIAŁ BEZWZGLĘDNĄ WALKE
aP | SPEKULANTOM
Rząd postanowił rozpocząć energiczną lamp-mę prze.

cw projekiowanej podwyżcecen chleba, 10 procent dotych»
amm] ceny, nun-no wspmmlych zbmmw polnych po po-

wnknq'iPl
pońwyżh cen: chleba została tpowodownm nie dość ścisłą
kontrolą wywozu zboża.

WARTOŚC AKCYJ PRZEDSIĘBIORSTW PRZEMYSŁO.
„WYCH IDZIE SZYBKO W GORE

Mmflerllledflmtzdanmhmdnqedobmbytugo-
spodarczego, palmer-łu niezwykły ruch na giełdzie war
szawskiej, który poraz pierwszy zaznaczyłsię niebywałym roz-
machem, Akcje fabryki lokomotyw , kolejowych w Ostrowcu
i fabryki żelazne Lllpoh w Warszawie, które były sprzeda
wane 50 procent poniżej nominalnej wartości, mgle podaku
czyly 0 30 procent z niesłychanym popytem na nie, wycige |
gając: formalnie nuhony dolarów, ukrytych. w najtajniejszych
zakamarkach.

BANKRUCTWO SPEKULANTOW FINANSOWYCH
PRZYCZYNIŁO SIĘ DO WZNOWIENIA :::, !
ZAUFANIA W ŚWIECIE FINANSOWYM O,

Bakructwo licznych agencyj spekulujących na. nleéwiae
domości Gumowe) obywa-el: blue przyczyniło nę do o-

zaufa«
1:qu wuod nawyk]; «Mych hmn-mów

W obecnej chwili w Warszawie may}.ę konferen-
cja wiellnch producentów buraków . cukrowych, ktura]
jest obmyślić plan dla zwalczania
tów. trzony cukrowej, dążącychdo zniszczenia pmducantéw
buraków.

| MARSZAŁEK PIŁSUDSKI PLANUJE mmszmm|
ARMJI STAŁEJ

' Marszałek Piłsudski zwołał wszystkich Kanałów pod-
ległych Mu, jako Generalnemu - , na specjalne
konfuvnc): w Poznaniu, Wilnie, Lwowie i Krakowie, w celu
zmniejszenia obecnej liczby garnizonów, jako ośrodków no-
wych | jkcyj wojskowych. Sprawa zmniejszenia armji do mi-
nmuq xpowohwmnmpdmknhyémrwmhtbyé

neralami. WWI-wan jednak MaMa-k Hua-6:10.
wobec wrodzonej obawy przedsgsiadamii,Polski,m1: na
urzeczywistnienie tegoplum. 2. m.. X

 



_Żmxym, © NOWY SWIATCZWARTEK, 26 SIERPNIA, (THURSDAY, AUGUST 26), 1926
 

WDomuZwiązkowym przy 2-4) ave. mieś-

cić się powinnaPolska Ochronka Dzienna!

 
 

DZISIAJ

CZWARTEK
Sierpień ma 81 dni

KALENDARZYK

Ireneusz-1 Zerym.

Wypadki Hutmen.

W roku 1863 bitwa pod Sę-
dziwcami.

 

Przepowiednie biuraw
mogo w Washingtenia glossy:
Pochmurno.

 

STACJA WEAF, NEW YORK, 402
6:00 wieczór11:30 wieczór

4:00-Orkestra. do obladu.
1:30-Orkiestra Wlisona.
8:00-Orklestra ealonowa.
$:00-Godzina Eveready.
10:16-Moment Musicals.
10:30-Orklestra Roltex.
11:30-Orklestra z Vilage Ina.

STACJA WEBJ, NEW YORK, 78
7:40 wieczór8:30 wieczór

7:30-Orktestra Knickerbocker.
8:30-Orkdestra .marynarki -Stanów

Zjednoczonych.

STACJA WFBH, NEW YORK, #7
6:30 wieczór-11:30 wieczór

5.10-Orktestra banfolstów Eddlego.
6:30-Ensemble Majestic.
9:00-Godzina muzyki klasycznej.
10:30-Orkiestra: Desuvie.
11:30-Orktestra. Castllisa.

STACJA wass, NEW YORK, 316
7:00 wieczór10:30. wteczór

1:00-Orktestra z Arrowhead. Inn.
1:20-Orkiestra symfoniczna.
$: 1p-Artyel Coradettiego.

10 upiorne-m £ Arrowhead Tom,

stacoa whn, NEW vortk, sso
4:10 po południe-10:30 wieczór
4:10-Orktestra
7:45-Duety fortepianowe.
3:00-Hnsemble z Treasurstand.
9:30-Orklostra Loowsn ___
10:36-Orkdestra a Strand Root.

staGJA wnich New york, sit
7100 wieczór12:00 w nocy

7:00-Orktestra s Monte Carto.
9:00-Whiteman 1 Jogo artyści.
9:30-Artyśei z IM Osłumbla.

10:30-Orklestra Hotelu: Shelburne.

11:00-Orkdestra Goldens.

12:00-Artyśei Hotelu MoAłptn.

STACJA WOR, NEWARK, 406

6:35 wieczóri-0:18 wieczór

Hotelu Bretton.

7:80-Orklestra Klubu Premier.

$:15-Orkdestra

10:18-Orkdestra Carlton.

WETERANI ARMJI

POLSKIEJ

Legioniści, -teligowcrycz, |muśnio-

czycy 1 tolnierze regularnej srmfi

polskiej nadsylajcie swoje adresy do

Wydziału Wojskowego, Nowy świat,

24 Union Square, New York City.

Od lezby waszych zgłoszeń zależą

losy niejednego s brac! Inwalidów,

znajdujących się w Ameryce lub tek

w kraje,

Od licaby waszych zgłoszeń mogę

kiedyś zaieżoś losy rodzin waszych

1 krewnych.

Nie czasu 1. nańsytajcia

swoje adres.

Listę zamykamy a ty ("vault
W tym czasio dowiecie sls dlacse.

ro was trudefiitiy 1 sactelmeill nie
niejszem wezwaniem. Cześć!

Wydział Wojskowy,
o/o Nowy 6wiat,

34 Unton Square,
*- New York Clty.

Wielki Piknik Gwiazdy

Wolności"

Towafryatwo Dramatyczne 1 Brat
niej Pomocy „Gwiazda -Wolności"
wrządza; wielki piknik 'w niedzielę,
dnia sterynia t. b, w National
Parku w Wintield, L. I.

Niedziela 29-50 sierpnia będzie pa-
miętnym dniem dla szanownych goś-
el i sympatyków, gdyż komitet będzie

spotykał 1 informował o różnych

niespodziarkach.
Muzyka  doborowa polska, w

kręgle 6 nagrody, bufet będzie za-
opetrzony w różne przekąski, napoje
1 lody, .Oo się tyczy kontestu pięk.
ności, to będzie _ popularnym, .górk
Towórzystwo Dramatyczne „Gwiazda
Wolności jak na maskaradzie tak i
na ;pikofku będzie dowałotrgy, war
tościowę nagrody | Śt6portawi wja-

szych hummi-$ szykuje
clo się...  

  

 

 

 

OBRAZKI

NOWOJORSKIE
codziennie szkłouje

WŁÓCZĘGA.
Adres: ., *

e. o. „Nowy Świat"
24 Union Square

BAGNO

Promyk stofica

Dostanie odpowiedni prezent
za to... dodała członkini Ligi Ko-
biet, pieszcząc ją.

Zarumieniła się lekko na sku-
tek tej pochwały od swej matki.
A później... za kilka dni...
Na choince urządzonej przez

nas w Domu Narodowym w
New Yorku była Józia,
Taki oto obrazek ukazał się

w Nowym Świecie dnia 31-go
grudnia 1924 roku.

Przyszła na choinkę pani D.
i przyprowadziła ze sobą córe-
czkę. Powodzi im się bardzo
dobrze, wyglądają dobrze, są
zadowoleni, zdrowi i bogaci.
Córka zwróciła się do mnie i
opowiada :
„Mamy w domu ogromną lal~

kę i wózeczek. Kilka lat ją już
mam, ale uważałam na nią tak,
że jest jak nowa. Dałabym ją
której dziewczynce, ale pod wa-
runkiem, że dziewczynka mi się
spodoba..."
„Mam do wyboru,

panieneczko...
bór... doskonały

Przyprowadziłem małą dzie-
wczynkę dziesięcioletnią. Mat-
ka sparaliżowana. Mieszkają
w biedzie przy wodzie w zim-
nem mieszkaniu. Nigdy rado-
§cl nle zaznały. Były w przy-
tutu,

„Zagłądnij, moja panieneer-
ko wte niebieskie oczy tej dzie-
wczynki, Widzisz, jaki smutek
z nich patrzy ku tobie? Wi-
dzisz, kochana, te blade lice.
Ona 131k]takiej nie miała w ży-
ciu...
„A Jaklnlku dostanie się do

  

 

łaskawa
doskonały wy-

 

jej domu?"
„Trzeba, aby Pani sama do

jej domu lalkę przywiozła.
Mieszka..."

+0

O d p ro w a d z i ł e m dzie-
wczynkę na miejsce i krzątałem
się po sali.
Po jakimó czasie znowu spo~

tykam naszą panieneczkę,
„No, jak? Podoba się ta

dziewczynka?"
A to co znowu?!
W niebieskich oczach mojej

panienki łezki się świecą?...
Co znowu?
„Tak... Podoba się-odpowia-

dn łzawym  glosem-zawleziemy
do niej do domu lalkę i wóze-
czek." 606 e

Do domu z choinki wróciły
dwie istoty wzruszone.
Jedną wzruszyła nędza bied-

nej dziewczynki, a drugą wzru-
szyła wieść o szczęściu. -Czy
możliwe? Taka duża lalka... i
wózeczek...

Wesoło bawiono się u pań-
stwa Bolesławów Slesińskich z
okazji chrzeln nowo narodzone-
go potomka. Wobec tego, iż
bocian, który do nich z prezen-
tem zawitał komuś na ucho
szepnął, it kiedyś przed laty
równie radośnie ~witano przyjć-
cie na świat dzieci, które obec-
nie po stracie rodziców w Pol-
sklej Ochronce przebywają, 28
rządzono składkę na teń cel.

Wincenty,
: fan Wysocki ............- 1.00
"Paweł Malkiewicz \,.... 1.00
Bolesław Siesiński ......... 1.00
Czesław Kempisty . 1.00
Dziękujemy i gratulujemy!

Baczność Sokolii Sokolice!

Owiezenta Bokołów 1 Sokolie, Gaia-
zdo Nr. 85 w Bronx, N. T. odbędą
się w pigtek, to fest w duty 274go
sierpnia b. r.
Początek o godzinie stódmej wie-

prorem. › wsc
O b e c noś 4. wszystkich członków

'gniasda. potydans.

 

 

Wstępujcie do Komitetów

im. Józefa Piłsudskiego!  

 

mnieniami.
lekarzy. Biedny Rudy..

 

aręczył się z nią, Dzisfaj Pola żyje tylko wspo-
a wiadcfność o śmierci zemdlała i jest pod opieką

Biedna, bardzo biedna Pola..
 

LIST DO WEOCZECI

Szanowny Panie „Włóczęgo!"
Uprzejmie proszę o zamiesz-

czenie w prasie podziękowania
dla państwa Śmiertki i dla pa-
na Kubika. Otrzymałam od
pana Kubika .list z radą, abym
się zgłosiła do państwa Smiert-
ki, pn. 186-Srd Street po ksią-
żki dla inwalidów. |Pan Smiert-
ka sam jest weteranem i współ
czuje z ofiarami wojny świato-
wej. Zna bowiem ich dolę i nie-
dolę. Oprócz książek otrzyma-
łam i dolara na przesyłkę tych
książek do szpitala.
W imieniu Klubu Dobroczyn=

nych Kobiet serdecznie za to
dziękuję.

A. WASILEWSKA

Klub Dobroczynnych Polek w
Jersey City, N. J., na czele któ-
rego stoi pani Wasilewska, po-
stawił sobie za cel zaopatrzyć
szpitale, w których znajdują się
chorzy weterani polscy POL-
SKIEMI KSIĄŻKAMI Ten hu-
manitarny i zarazem tak wyso-
ce patrjotyczny cel jest pochwa-
ly godny, a że klub tak serde-  

cznem poparciem i uznaniem się
cieszy jest dowodem, iż Polonja
docenia i uznaje taką pracę na-
szych samarytanek. Z naszej
strony możemy im  serdecz-
nie podziękować za tak dzie-
ną i niezmordowaną współpra-
cę. Dzięki Lidze Kobiet w New
Yorku i Klubowi Dobroczynnych
Kobiet w Jersey City mogli-
my dokonać wiele. Gdyby w
osiedlach polskich "1° polskich
dzielnicach było więcej takich
towarzystw dobrocznnych Po-
lek możnaby o wiele więcej
zdziałać. Mamy nadzieję, iż i to
z czasem się urzeczywistni.
Praca dobroczynna i patrjoty-
czna znajduje dzisiaj, po tylu
latach bezustannej orki, o wiele
większe zrozumienie przez ogól.
Każdy sobie przedstawić może,
co dla chorego żołnierza, zam-
knietego ~w szarych murach
szpitalnych -znaczy _POLSKA
KSIĄŻKA, która mu ojczystym
językiem przypomina kraj ro-

dzinny, młodość i wspomnienia

drogie.

Z. POLSKIEGO TEATRU

 

Losy Polskiego Teatru w New Yor-

ku spoczęły znowu w rękach wytrae
wnej, od kliku lat znanej społeczeń-
stwu polskiemu, kierowniczki | świet-
nej reżyserki pani Teodozji Wandy:

orowej.
żo scena polska na obczyłnie tyl:

ko skorzystać może z jej powrotu do
czynnej pracy na tem polu, nie ulega
najmniejszej kwestii, śpiewaczka ob.
darsona bardzo pięknym głosem, zmy-
stem organizacyjnym 1 zdolnościam!
Teżynerskiemi, skupiwszy około sie-
blo artystki 1 artystów tutejszych,
uporawszy się z ciężką chorobą, w
jaką kilka tygoduj temu wras z Wł.
Ochrymowiczem popadła, choć nie zu:
pełnie jeszcze zdrowa,

-
sprętyścio

krzgta się już nad' otwarciem seront /
zimowego w New Yorku, Newarku i
Philadeihit.
Na pierwszy ogleń dziś „mm lima

operetka, znana całemu światów) mu
zyeznemu pod tytułóm „Cygańska M-
lof" Niebywale melodyjna 1 nad-
zwyczaj komiczne ta operetka Jekktej

 

 

muzy, w której występują wszyscy
znani melomanom tutejszym artyści
tej miary jak Bandrowska,
ska, Mirska, Posseltowa, Wandyczo-
ws, Bromtfski, Gru, Ochrymowicr,
Ptakowski, Szczawiński 1 Inni, upo-
ratona w AFceny balecik, nowe de-
koracje 1 malownicze kostJumy. cy-
gańskie ukażo się po raz pierwszy w
New Yorku, w Central Opera Hous
pn. 205 East 67th Street, w niedzielę,
dnia 12-50 września, w Nowarku, w
niedzielę, dnia 19.go września, w Do-
mu Narodowym, przy New York Ave.
1 w Philadelphia, dnia 14.go. tegoż
miesiąca, w Moose Auditortum,
Próby  fuż , rospoczęto... .Artyści

pracują z cełym zapalem› ( spodzie:
wat się pależy, że premiera „Cygań-
sklej ściągnie do wyżej. wy.
m/enfonych sal. wszystkich tych, któ-
rym losy Teatru „Polskiego leżę ha
sercu 1 którzy rozumieją zupełnie do-
brze, ło wychośśtwo tatejsze must
mieć swój własny tear o fle do ma-
zwy narodu kulturalnego ma jakąkol»
wiek pretensję.

   

MIMOCHODEM

Wielbiciele R. Valentino
pawne eno C

|- Za życia Rudoli Valeńtino przycię
[ gat do siobie tlum żądny romansu.

Po śmierel przyciąga on do siebie
ten sam tłum, składający się z tysięcy
ludzi nerwowych, gotowych do walki
z poltcją, która teh odpędza pałkam!

tatni obraz „Rudego" The
Hon of a Sheik (Syn Szelka) poczęto
wyświetlać na Broadway'u klika ty-
godni temu, niezliczone rzesze mgt
ctyzm 1 kobiet czekały cierpliwie w
ogonku, aby dostać bilety do testru.

Przez cały czas wyśw'ótlania obrazu
do teatru pchal! się ludziska olekaw!
nowego widowiska.

„Rudy" leży w srebrnej
trumnie wartości: $10,000.
Spoczywa on pod grubem szkiem,

z rękoma złofonemi na krzyż, zimny
jak głaz, poważny.
Tłum stracił cierpliwość 1 spokój.

Postanowił zobaczył swój
Z początku przed domem pogrie:

Nowym Campbell'a, prey 68th Street
1 Broadway. bylo tylko trzech poll.
cfantów; Indzi. mało
Ale gdy godziny mijały | wieść, że

„Rady" jest wystawiony na widok
publiczny rozeszła się, tłum zaczął się
powiększać,
Weswano rezerwy policji 1 ktiku-

dziesięciu detektywów. /
Chodnik! 1 ulice były zapełnione

ludźmi. Stall ont w. prrepetnlonych
wodą rynsztokach, Takrówki nie by-
ty w stanie przedostać się między nl.
mi. (Ruch tramwajowy był utrodnio-
ny.
Lodzie na koniach jeśdzi!! wrdtuż

domu tałoby. Kobiety krzyczały !
uciekając przed kopytami koni pada.
ty na ziemię, aby po chwi!i powstać
1 ponownie szturmować dom.

Policjanci srywall im kapelusze z
głów, by je rzucić na drugą strone
ulicy. „Sądzi! oni „łe tym sposobem
uspokoją tłum.
Nie nie pomagało.
Przeto użyto siły. Chwytano ludzi

za kohler, bito pięściami, pałkami
--ber skutku.

Kobiety mdlsły tu 1 tam...
Dzieci gubiły się 1 płacząc. wołaty

matek..
O godzinie drugiej po południu

rorstalaty tłum wybił szybę w domu
żałoby.
Dokonawszy tego rzuci się on do

wnętrza: budynku.
Rezultaj: chodnik pokryty szkłem,

słomtanomi kapeluszami, połamane.
mi parasolami, częściar! sukien ko-
biecych, bucikami 1 kaloszami.
Tu 1 dwdsle presciskain się przez

ciśbę młoda dziewczyna, posbawiona
bucika, zmoczona do skóry 1
Misterycznie biagala: „Muszę go wl
dzieć! Puźócie mnie do n'ego!"
Tam znów jakaś stara kobiota»

połamanym parasolem 1 paskiem od
portmonetki (ne wiedziała, że jakiś
złodziefaszek ukradł jej takową)
zwróciwszy się do policjanta pros'in,
nby jej pomógł dostać się do wnę-
trza.
Gdzieniegdzie spotykałem mężczyzn

z podsinłonem okiem, bez kapelusza,
którzy nie zwracając uwagl na- poll«
cję roblil nieludzkie wysiłki, aby do-
pięć celu.
Minęło wiele godzin zantm policja

zaprowadziła jaki takt porządek.
Stworzono ogon, który ciągnął się

od Columbus Ave, preer 66th St. 1
Broadway at do domu taloby.
Ogonek ten kroczył po miejscu

walki z policją, brocząc nogam! w
błocie, szkła, resztkach

1 częściąch garderoby męs-
ktej 1 damskiej.
Twarze! Twarso wielbtcloll Rudol.

fa Valentino ponure, bezmyślne, smu-
tne. ;

Tutaj byli ludzie pracujący ciężko
na kawalek chleba powszedniego, lu.
dsie, którzy kochali. zmariogo, ponie-
waż dawał Im coś bardziej wartoś-
clowego niż pokarm 1 bardziej po.
trzebnogo niż woda.
On im dawał piękność. Dał im ro-

mans. Dawał zapomnienie siebie sa-
mych przez kilka godzin. Dawał mi-
łość.

Ten, to (ak powiem natczyciel
tłumu=był martwy.
Wraz z nim umarty romans 1 pigk-

ność, delikatność 1 miłość, lmllch 1

toy..

„Rudy" był martwy.  Zapręsnęli
go zobaczyć choć przez jedną chwilę,
podsiękowść za to co dla nich uory-
nił 1 pójść do domu, wiedząc, to fut
więcej go nie ujrzę.
Wpuszezano ich. kolejąo do poke.

Ju.

   

 (Ciag dalszy na str. 5-91.)
 

KTO,CO I GDZIE

Obywatel Yolles, znany popu-

larnie pod pseudonimem „Włó-

częga" otrzymał następujący

list z Polski: „Zasyłamy pań-

stwu pozdrowienia z Krakowa,

Zwiedziliśmy Żywiec, Oświęcim,

Warszawę, Kraków, a teraz uda-

jemy się do Czech, Stamtąd

wrócimy do rodzinnego miasta

Żywca, aby po pożegnaniu się z

rodziną wyjechać do naszej ko-

chanej Ameryki--J. G, Orloe."

Państwo Orloe są znanymi

działaczami społecznymi, któ-

rzy szczególną opieką otaczają

naszą biedną dziatwę polską z

East Side. Mieszkają oni w

Bronx, N. Y.
6 6 6

U państwa Bledrzyckich, za-

mieszkałych przy 11th Ave. od-

była się zabawa towarzyska.

Gości podejmowała doskonałemi

potrawami i smakołykami gos-

podyni domu, która jest mist-

rzynią w sztuce kulinarnej.

Atrakcyj było wiele. Obywa-

tel. B. Ciborowski z Connecticut

bawił gości śpiewami.  Obywa-

tel S. Jackowski z Newarku po-

pisywał się pięknemi deklama~

cjami, Synkowie pani Masłow-

skiej pokazali, jak umieją ska-

kać Charlsetona. Obywatel Naj-

da i jego żona produkowali się

w tańcach klasycznych,

Między gośćmi byli obywate-

le W. Łapińscy, Z. F. Nieradko-

wie, T. Hojnowski, W. Kowal.

ki, F. Stypulowski, W. Jastrzg-

bski, B. Konopka i panna M. Ga-

wlikowska z Long Island. Od-

chodząc do domów rozweseleni

goście składali serdeczne podzię-

kowanie za przyjęcie gospodyni

domu pani Zabrzyckiej i jej sio-

strze A, Gajewskiej, życząc #0-

bie być uczestnikami wielu, bar-

dzo wielu podobnych zabaw,
« 6 «

Miłą niespodziankę zrobił Za-

rząd Towarzystwa śpiewu „Har-

monja" swemu członkowi ob.

Teodorowi Kowalskiemu, zamie-

szkałemu pn. 163-$2nd Street,

Brooklyn, N który nie tak

dawno ożenił się z miłą | pięk-

ną panną Anną Sobkiewicz, sta-

łą mieszkanką miasta Bridge-

port, Conn.

Delegaci w osobach obywateli

Czechlewskiego, prezesa, Półko-

śnika, Knorowskiego 1 Piotrów

skiego udali sig do domu młodej

pary samochodem wioząc pigk-

ny upominek w postaci srebrne~

go serwisu do kawy. Prezent

wręczył prezes poprzedzając tę

ceremonję krótkiem 1 budują

cem przemówieniem, Młodzi

małżonkowie rozezuleni niespo-

dzianką dziękowali obecnym za

pamięć. Poczem nastąpiło przy-

jęcie, które przygotowała gos-

podyni domu, W miłym nastro-

ju spędzono kilka godzin.
a e »

 

Obawiając się, aby ich praca

mie dostała się w ręce innych

robotnicy portowi znajdujący

się obecnie na strajku zaczęli

pikietować składy towarów po-

łożonych przy rzece North Ri-

ver, Pier 20.

Strajkierzy, którzy są zatru-

dniani przez New York Marine

Company żądają 25 centów pod-

wyżki i ośmiogodzinnego dnia

| pracy.

Piknik Tow. Wzaięmnei Po-
mocy „Narajów"

Towarzystwa -Waajemnej -Pomocy
„Narajów" urządza wielki piknik po-
łączony z kontestem piękności w nie-
dzielę, dnia 29-go sierpnia, 0 godz!-
nie pierwszej po południu, w Olymple
Parku, po. 879, Second Are, Astoria,
L. 1. Wstęp na zabawą 50 centów.
Musyka doborowa. Gra w kręgle, gra

 

Śmierć szelkk. dotknęła do w ysiączne rzesze flsperek wmerykańskich. Na rycinie widzimy
trzy czynki opłakujące „SwegoWRodusig"

 

il Now Yorku
do ith Street, zmien'ó na Astoria

 

na -cygara,, różne >niespodzianki.
ten plknlk

„Narajów" przypomina, ' to -kom'tet
stara się zadowolnić szanowną publi.

tak jak rawóre na naszych
rabawach, a że ›zabawicie sip nake.
mielo to sami o tem doskonale wie

  

cie x. sabaw poprzednich, _Zabawa
owarsystwa „Narajów" to jedyna
rnakomits zabawa w sezonie. Dojszd

econd Ave. Elevated

Train £ fecha¢.do Ditmars Ave, lub
I. R. T. Subway do Grand Central,
zmienić na Astoria Train i jechać do
Ditmars Ave.

 

Humor to zdrowie

A WIĘC-SMIEJCIE SIĘ!

   

* Osobliwość:

Do wsi znanej zwlęlkiej liczby
zamieszkujących w niej złodziel,
przyjechał podróżny. Obwozlł go
sprytny woźnica.
- Czy jest tu co ciekawego do

widzenia? - zapytuje go - ale
coś takiego co jest u was praw-
dziwą osobliwością.
- Jest, proszę pana, "gum ka

mienna św. Jana na moście.
- Czy to coś bardzo starego?
- Wcale nie, parę lat dopiero

ą ustawiono.
- Więc cóż to za osobliwość?
- Osobliwość jej polega na

tem, że gdy tu u nas wszystko
kradną, jej dotąd nie ukradziono.

Nie zgadii

Gruby jegomość: Jak panowie
myślicie? Ile ja zjadam zwykle
pierogów z kapustą?

Koledzy: |Dwadzieścia!
- Nie!
- Trzydzieści!
- Ale gdzie tam!
- Pięćdziesiąt!
- Nie zgadniecie!
- Ao ile udjabla?
- Ani jednego... bo ja piero-

gów z kapustą nie cierpię!

W teatrze
- Przepraszam pana, ale zda-

je ml się, że pan profesor usiadł
na moim wachlarzul..
- Tak? A to pewnie dlate-

go jest mi tak przyjemnie 1
chłodno...

Zupełnie uleczony

z kataru żołądka

Nintejszem pragnę publicznie wy.
razi z głębi serca podziękę 1 urna.
nie panu aptekarzow! W. Wojtastó-
sklemu, w y n a l a z 6 y skuteczne«
go lekarstwa, jakem jest KATRO-
LEK, którym to zupełnie wyleczyłem
się z kataru ołądka, chronicznego za.
twardzenia 1 wielu innych cierpień.
Blisko dwa lata cierpiałem na to
straszną chorobę 1 nic ml nie poma=
gało. Aż oto ten cudowny KATRO-
LEK wyleczył mnie 1 milo mt. fest
polecić takowy wszystkim cierpią»

Flip, 4138 Worth St,
Franford, Philadelphia, Pa.
UWAGA-O ile Wasz aptekarz nie

miałby na skladzie KATRO.LEK, to
puma po takowy wprost do wyma-

W woJTAsiAsKI DRUG co,
114 Brighton St, Boston, Mase.

(

 

  

  

   

   

  

   

 

  

    

" TOW. DRAM. B. P.

GWIAZDA

WOLNOŚCI

w niedzielę ,

29-60 SIERPNIA +

W NATIONAL

PARK

1-19 Forest Street

Winfield, L. L

Komitet zaprasza Polo-

   
 

nje o liczne przybycie.
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TOWARZYSTWO NARAJOW

Ostatni WIELKI PIKNIK, tego sezonu

POŁĄCZONY Z KONTESTEM PIĘKNOŚCI

: w niedzielę, dnia 29-go sierpnia, 1926 roku

W OLYMPIC PARKU, 879-2 Avenue, Astoria, L. I.

najem
# Sanum!aie Pecmin»?nepółnoc- Automobilem

ądza

ort 57th Bt. do steci! Ditmare Ave, Iub
£590 Be | Second Kra. da: Potter Aen: i

Tushing Ave. bNorth. Baath
press som st.

  



. uderzył ją, a potem, gdy ojciec
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CLEVELAND, OHIO. |kstecren,

Sława piłkarzu Stanisława
„Kowalewskiego maleje

Gwiazda słynnego piłkarza
Stanisława Kowalewskiego, już
zaczyna blednąć; nie ma on już
bowiem takiego powodzenia jak
w zeszłym roku, kiedy był uwa-
łany za jednego z najzdolniej-
szych piłkarzy w całej lidze i w
klubie -miasta -Washingtonu.
Dorzucanie piłki przez Kowale-
wskiego w tym roku nie jest
tak skuteczne jak w zeszłym
roku. W obenym sezonie Ko-
walewski przegrał jedną grę po
drugiej. Był w stanie zatrzy-
mywać się na posterunku zale-
dwie dwie, czterylub pięć kole-
jek, poczem ustępował na ko-
rzyść -drugiego. _Kowalewski
zdobył sobie rekord w zeszłym
sezonie, gdyż wygrał najwięcej
gier. Będąc z Klubem Cleve-
land w roku 1920, Kowalewski
stał się bohaterem, gdyż w kon-
testach o szampjonat światowy
wygrał trzy kontesty od Klubu
miasta Brooklyna, Ligi Natio-
nal. Stanisław Kowalewski jest
bratem, Hieronima Kowalew
skiego, drugiego słynnego piłka-
rza, który już się usunął z wi-
downi. _Hieronim Kowalewski
znany był jako Giant Killer.
Również grywał z Klubem mia-
sta Detroit,

  

Oskarżony o pobicie rodzi-
cow-pijakow
 

Franciszek Kowalski stawat
przed sędzią McLaughlinem,
oskarżony o pobicie ojca i mat-
ki. Okazało się podczas prze-
słuchów, że sprawa przedsta-
wiała się następująco: Oskar-
żony dał matce zarobione pie-
nigdze, a ta kazała mu wynosić
się z domu. Podczas kłótni o
pieniądze syn popchnął matkę i

ujął się za matką, popchnął go
i obalił na piec, rozcinając mu
twarz. Tak zeznawali rodzice.
Syn zaprzeczył temu i twierdził,
iż oboje tak ojciec jak i matka
piją i ciągle się pomiędzy sobą:
kłócą. Sędzia oddał go na sześć
miesięcy probacji i kazał mu się
od «rodziców wyprowadzić.

HAMILTON,ONT CAN,

 

 
Uderzenie modem spowodo-

wało śmierć chłopczyka

Aresztowano tu W. Jurkiewi
era (lat 15) pod zarzutem,
Jadge lodkg uderzy! wlostem h—

letnego Edwarda Fongera, sy-

na tłumacza sądowego, próbu-

jącego wdrapać się na łódkę i

spowodował utonięcie chłopczy-

ka.

   

|

|
|

UTICA, N. Y. i

Fatalna jazda samochodem

Antoni Matulewicz (lat 60,

Turin) zabił się na miejscu, a

Franciszek Kocieł (lat 19) i pa-

ni Aleksandra Olkowska (lat

41), oboje z doznali po-
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Polskich

kaleczeń, gdy na zakręcie drogi
automobil ich przewrócł się 1
stoczył z wysokiego nasypu w
rów. Wypadek zaszedł na dro-
dze pomiędzy Turin a Martins»
burg. Rannych zabrano do szpi=
tala w Watertown i tam lekarze
orzekli, że niema nadziel utrzy-
mania ich przy życiu,

HARTFORD, CONN.

„Człowiek, bez ojczyzny" nie
będzie deportowany

z Ameryki

Piotr Kopędzki, zwany czło-
wiekiem bez ojczyzny, a pozosta-
jący w więzieniu od 12 czerw-
ca 1924-go roku przed zamie-
rzoną deportacją go, dostał się
na wolność. Sędzia Thomas za-
wyrokował, że Kopędzki winien
być wypuszczony na wolność,
gdyż władze miały dosyć cza-
su, aby go znacznie wcześniej
deportować z tego kraju. Wo-
bec tego wyroku Kopędzki nie
będzie już deportowany.

LUDLOW, MASS.

Utonął w rzece, spadłszy
z mostu

 

Pochowano tu Jakóba Berna-
ta( lat 34), który powracając z
pracy udał się drogą przez stary
most, na którympołoż są ru-
ry wodociągowe, dostarczające
wody miastu Springfield, z re-
zerwoaru ludlowskiego. Bernat
pośliznąął się | spadł do rzeki
Chicopee, z wysokości 75 stóp,
Z trudnością go wydobyto nie-
żywego po trzech godzinach po-
szukiwań, Zmarły pozostawił
żonę i czworo dzieci,

ALBANY, N. Y.

Oskarżony oimbójxtwo

Aresztowano Marcina Kopia-
ka z Albany pod oskarżeniem o
zabójstwo w związku ze śmier-
cią Reymofda A. Sullivana, a-
genta firmy plumblerskięj W. A.
Chase z Syracuse. Sullivan,
śmiertelnie ranny na drodze pró
wadzącej ze Schenectady do Am
sterdam w sobotę rano, umarł
wkrótce potem, Wedle opowla-
dania świadków Ropigk był pl.
jany w czasie wypadku,

GRAND RAPIDS, MICH.

Zabił się, jadąc pociągiem
towarowym

Jan Kamyszek rozpoznał w
trupie znalezfonym obok torów
kole! Pere Marquette, o jedną
milę na południe od miasteczka
Grant, zwłoki swego brata Józe-
fa (lat 40, 236 Olive St., 8. W.).
Przypuszczalnie Spadł on z wa-
gonu pociągu towarowego. O-
prócz brata Jana zmarły pozo-
stawił matkę, panią Marle Ka-
maszyk, z którą mieszkał, bra-
ta Wojciecha i-trzy siostry: pa-
nig Harry Brown z Detroit, pa-
nią „Wawrzyńcową Kubowską 1
panią M. Manko z Grand Rapids,  
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Tunel pod rzeką Hudson łączący New York 2 Jersey City jest
już na ukończeniu. Pierwszym automobilem przejechali dwaj
gubernatorowie: Al Smith i Harry Moore. Ceremonja otwarcia

tuneli ma nastąpić w tych dniach
 

GŁOSY Z POLSKI
 

GNIEWKOWO

Olbrzymie nadużycie

Wczoraj aresztowano tu pod
zarzutem nadużyć jednego z
kasjerów bydgoskiej dyrekcji
lasów państwowych, Areszto-
wany dopuszczał się na wielką
skalę fałszowania. usygnat |
książek. Dotychczasowe bada-
nie wykazały, że skarb poniósł
kilkadziesiąt tysięcy złotych
strat. Śledztwo w toku.

ZAKOPANE
 

Plaga maoletnich złodziei
Coraz częściej zdarzają się w

Zakopanem napady małoletnich
złodziel. W ostatnich dniach na
przechodzącą jedną z kuracju-
szek około południa napadł 15-
letni Walenty Tatar z Poronina
i wydarł jej torebkę, zawierają-
cą 16 dolarów i kilkaset złotych,
oraz zerwał z ręki złoty zega-
rek.' Uciekającego opryszka
schwyciła policja,

-a--__
GNIEZNO

Zwolnienie wywrotowców
Jak tutejszy „Dziennik Gniet-

nieński''- donosi, zostali: zwolnie-
ni ze służby państwowej--kole-
jarze Wilczek, Grotowski i No-
wak-(radni miasta z Polskiej
Partji Socjalistycznej) za upra-  

wianie polityki antypaństwo-
wej.

OSZMIANA

Wielki pożar
We wsi Lipniszki powiatu osz-

miańskiego wybuchł wielki po-
żar. Dzięki energicznej akcji
przybyłych z okolic ochotni-
czych straży, zdołano odgrodzić
palącą się część wsi, w której
doszczętnie spłonęło przeszło 80
domów i zabudowań gospodar-
skich. Dzięki pracy większości
mieszkańców w polu wypadku z
ludźmi nie było.  Spłonął-rów-
nież sąd pokoju, akty jednak
zdołano uratować.

NOWY TARG

Nominacja dyrektora gimna-
zjum państwowego

Dotychczasowy kierownik ko-
edukacyjnego gimnazjum pań-
stwowego Tm. S, Goszczyńskie-
go p. Ludwik Czech został przez
Kurstorfum Okręgu Szkolnego
Krakowskiego mianowany sta-
lym dyrektorem tegoż gimna-
zjum.

Odkrycie podczas restauracji
kościoa św. Katarzyny

Przy odnawianiu kościoła św.
Katarzyny. „pochodzącego z XIV
Wieku. pod grubą powloką wa-

 

 

|

 

 pna odkryto pod log dwa
wizerunki -aniołków, /których
pochodzenia nie można było
stwierdzić, gdyż kronika kościo-
ła uległń spaleniu. /Jednocześ-
nie na frontonie kościoła znale-
ziono .napis łaciński z datą
1606 roku. .

pronoBvez

Komisja M. K. Z.
 

Bawiła tu wyznaczona przez
ministerstwo kolei -komisja,
składająca się z delegatów mi-
nisterstwa, oraz przedstawicie-
li poszczególnych dyrekcyj ko-
lefowych. :Obradowano nad uje~
dnostajnieniem przepisów

_

w
sprawie umów, dotyczących uży-
wania -torów przemysłowych.
Członkowie

-

komisji

-

zwiedzili
państwową rofinerję .„Polmin",
Borysław, oraz Truskawiec.

JAROCIN

Napad no redaktora „Gazety
Jarocińskiej"

W Hotelu Centralnym w Ja-

rocinie redaktor i wydawca ,„Ga-

zety Jarocińskiej" p. Jan Maje-

rowież został napadnięty przez

bylego prezesa rady miejskiej,

Wróblewskiego.
Pań Wróblewski ma wytoczo-

Tą sprawę sądową o namie na

mieszkanie tegoż wydawcy i re-

daktora p. Majerowicza.

HUMOR

W dębinie
Para narzeczonych wybrała

się na wycieczkę do debiny.

Ona: Coby to még! gaopowia~
dad ten dab, gdyby umiat mé-

wi€l..
On: Przedewszystkiem pow'e—

działby, że nie jest dębem- lecz
lipę...

Przewidujący

- Czy zebrałeś, kochany mę-
%u informacje o naszym przysz
lem życiu? .

- A to na co? Rormawia-
łem z nim godzinkę i to mi wy-
starcza,

-- Czemu?
- To bardzo solidny czło-

wiek, A jaki przewidujący!
Wyobraź sobie, że on ma odło-
żony grosz na koszta rozwodo-
we.

Ładna zabawka

_ Proszę mamy, czy może-
m); się bawić z Jasiem w tatu:

sia i mamę?
- Dobrze 'moje dzieci, baw

cie ale, tylko abyście nie rzucali

na siebie talerzami.

 

Takich niema

- Panie, w Ameryce po re-

stauracjach są nawót automaty

do obsługiwania gości.

- Panie łaskawy, ale auto-

matów do wyrzucania pijaków z

knajpy tam niema, prawda?

Micdzy prayjaciétmi

-- Dlaczego sig pan nie ote-

ni?

- Poco?

- Aby mieć żonę, któraby

panu zamknęła kiedyś oczy.

- Miałem. już dwie żony, lecz

one ml otworzyły oczy.

 

 

Zyriold Valentino byłyprzewiesione ze szpltala Polyclinie, w

którym zakończył #ycie, do zakładu pogrzebowego przy 66 ul.

1 Broadway, pod naswą „Campbelis Funeral Home"

#

 

 

 

do 1-go października.

 

30 dniwięcej procent

PAMIĘTAJCIE - Jeżeli złożycie swe pieniądze

w tym banku teraz lub w ciągu trzech pierwszych

dni września, otrzymacieprocent jednego. dodatko-

wego miesiąca, o ile pieniądze pozostaną w banku

Przez odkładanie pewnej sumy regularnie pieniądze

Wasze zarobią więcej dla Was. ~

Otwarte w pomethuflui piątki wieczorami.

: THE UNITED STATES SAVINGS BANK' Of the City of New York

| MADISON AVENUE PRZY 58-EJ ULICY, NEW YORK CITYI

 

  

 

ROZMAITOŚCI
 

Barwa niebieska a muchy

Jeden z lekarzy włoskich pro-
ponuje, aby. kuchnie malowupu

były nie-na biało, lecz na nie-

biesko, a to dla ochrony przed

muchamt.

Ządanie to tie Jost .berpod-

stawne, dwaj bowiem wybitni

przyrodnicy francuscy, zająw-

szy się'badaniem wzroku much

stwierdzili, że muchy widzą wy-

raźnie tylko ljerwy jasne, a

zwłaszcza białą oraz, że w świe-

tle niebleskiem orjentują się 0-

ne bardzo trudno, # nawet u-

nikują jej szczególnie.

Iłowlodło tego następujące

doświadczenie: W pokoju pel-

nym much przyrodnicy zmienili

białe szyby oklen na niebleskie.

- pozostawiwszy tylkowjednej

z szyb maleńką szparę, przez

którą prześwietlały jasne promie

nie słońca. Można było odrazu

zauważyć wśród much pewien

niepokój i szukanie wyjścia,

wreszcie wszystkie muchy rzu-

city sig ku jasnej szparze, aby

przez nią wydostać się z pokoju

o świetle niebleskiem,

Na podstawie tego doświad-

czenia, lekarze radzą, aby poko-

je, nawiedzane najbardziej. przez

muchy, malowano na niebiesko,

w Argentynie zaś niedawno u-

chwalono nawet prawo, dby za-

kłady mleczarskie, przerabiające

mleko, miały ściany pomalowa-

ne na nieblesko.
 

Podzlwu”due

Gadatllwypodróżnik skoń-

czywszy niezmiernie długie opo-

wiadanie o swych przygodach,

- Czy nie sądzi pan, że jest

wprost cudownie, Iż żyję dotąd

i mogę opowiadać panu o stru-

sznych moich przejściach?

- A czy pan opowiadał już

o nich komu rze-

cze śmiertelnie znużony opowia-

daniem słuchacz.

- Ma się rozumieć!

-W takim razie rzeczywiście

- prawdziwym cudem jest, że

pan jeszcze żyje!

„CHCĘ WYKRZYKIWĄC

z radości pochwaly na cześć Sererws
Fsko, tej doskonalej maści na swę.
dzące choroby skóry""-pisse p. Mike
Zorovich, Ind. .„Mustelem
drapać się c'ęgle 1 wprost spać nie
mogłem, Probowalem różne maści
bez skutku i wropecie zastosowałem
maść Severa's Eako, która przyniosła
mi natychmiastową ulgę, a do sześć
du! hyłem zupełnie wolny od tej drę-
otącej smory" Sprzedawana jest w
aptekach po 50 centów za słoik. Je.
żeli nie możecie jej dostać, napiszcie
wprost do W. F*SBVERA COMPANY,
Cedar Ripeds. Towa. (Orta

 

 

 

Okrutny misjonarz

JAk donoszg z Tokjo, ajenéil
Reutera, w Korei panuje wielkie
oburzenie na misjonarza pewnej
sekty amerykańskiej, który
schwyciwszy na kradzieży fa-
blek chłopca koręańskiego --
wypalił mu żelazem rozpalonem
na obu policzkach wyraz „zło-
dziej" w języku koreańskim.

Stało się to w jednej z wlo-
sek koreańskich już we wrześ-
niu roku zeszłego i zdawało się,
że czyn ten okrutny nie dosta-
nie się do wiadomości publicz-
nej. Ale chłopiec napiętnowany,
dostawszy się do szkoły - stat
się pośmiewiskiem kolegów --
wiadomość więc o nim doszła
do władz, które pociągnęły q-.
krutnego misjonarza do odpo-
wiedzialności, a prasa japońskś
domaga się wydalenia na raw-
sze przestępcy z granie Japouji
1 Korei,

     

   

Quaker Oats

"utrzymuje"

was przez

całe rano

Niezbędny dla dzieci jak
również i dla starozych
BY CZUC dle dobrze rano, mu
stete  spośpwać równoważne,

połnęcum-Mow. rację.
to jednak po części
tylko w oblady i Kolacje. -Na Anta:
danie jednek, które ma być

" Amun. drets, popołniacie często
omytk
Abycmt się dobrze, muelci

tywać równoważne, ping r
nlową rację: Ceyniote to jednak po
największej części tylko w obiad
i kolację, a śniadania wasto są po-
»piesznym jedzeniem 1 źle często
preyrsedaonym
Quaker Oats: zawierający 16 pro-

vent protelny, najważniejsze budow.
nicze tkanki pożywienia, 58 procent
carbobydrate, największy element
energji, w dodaniu wszystkich nie-
zbędnych vitamines i właściwości,
pomegejących do osiągnięcia wia-
dciwoj |warp-Jort polecany dst
przes światowych dysta

to poływienie, które "stał
przy wax" gotowe katdego rana
Pożywienie, które powinno być spo-
tywane ma kaide dnindanie w wae
sam domu.
Quick Quaker gotuje się 3 do 5

minut, jest sdrowsze niż pelea
toast. wrruckajolo się tej na-
turalnef podntety, która poeta te
posywienio"dać wam mi

   

 

Santal Midy
Gryko

Bolesnemu

Oddawaniu
Moczu

mm:"Xv-2:4".

finnttwane we
weentitehan

 

Oszczędzajcie
na cokolwiek chce-

4 Depozyty złożone w dniu fub przed 3 wrze
- śnia będą przynosić procent od 1 września

Otwnm w poniedziałki do 7 wieczorem

 

 
 

WA BIURA—DR. HENRYK SOKALw Wuhan—m Kent Sr
te. zaa

Godamny:--sa18, do 1 po
1 46 1 więcoróm.

W hew tase: irin
Tel. Lexington ros

Gotxiny:-o4 4 do 7 wicesorem.
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Polska teraz rozpoczyna walkę

o stanowisko mocarstwowe

Wi dopeseech z Worae

wy, podanych w „Timesiei „Worldzie",
dwóch najpoważniejszych pismach nowojor-

skich, czytamy wiadomości, stwierdzające po-

nad wszelką wątpliwość pomyślną sytuację, w

jakiej obecnie po Przewrocie Majowym, znaj:

duje sę Polna
„Times" pisze, że minister spraw zagra:

nicznych Rzeczypospolitej p. Zaleski udaje się

do Genewy, ażeby w przyszłym tygodniu na

zebraniu Rady Ligi Narodów, przekonać fak-

tami świat, jak obecnie przedstawia się sytua-
cja w Polsce i dowieść, że państwo polskie ma

prawo do zajęcia stanowiska mocarstwowego

pierwszej rangi, wśród innych mocarstw w

Europie.
Wiadomość z „World'a" donosi,

plomaci Anglji, Niemiec i Francji zwołali

wspólną konferencję, ażeby omówić na niej

przed zebraniem Ligi Narodów żądania Polski

i Hiszpani

Wedug
gotowe są teraz na ustępstwa wobec Polski

Właściwie chodzi tutaj o Anglję i Niemcy, bo

Francja stała poprzednio na stanowisku, że.

Polska powinna mieć stałe miejsce w Radzie

Li,: jeżułi:dem-jako członek wejdą Niemcy.

Ale jak wiadomo, na sesji wiosennej i bardzo
burzliwej, Polska zgodziła się warunkowo na

miejsce tymczasowe
Od tego czasu wiele rzeczy się zmieniło

na świecie. Polska wzmocniła się na siłach

po Przewrocie Majowym i zdobyła sobie wielu

przyjaciół i sympatyków. -| chociaż dyplomu

cja polska nie oświadczyła dotąd wyraźnie, że
ma zamiar domagać się stanowiska wielkiego

mocarstwa w Lidze, inne państwa doskonale

rozumieją, że tego akurat należy oczekiwać na

sos w

że dy-

, trzy te mocarstwa,

 

Czytamy, że wystawiany jest projekt, o

ile się zdaje angielski, ażeby Polsce dać miejsce

w Radzie tyiiczasowe, lecz nie na trzy lata jak

mają inne państwa, lecz na pięć i z gwarancją

odnowienia go po upływie terminu. :Czyli, że

oficjalnie nie mając stałego miejsca w Radzie,
Polska miała by go nieoficjalne. Oprócz tego

jest mowa o jakichś jeszcze innych koncesjach

dla Polski, które prawdopodobnie dotyczą

pretensji niemieckich do rewizji granic zacho-

dnich państwa polskiego, ściśle biorąc kwestje

Gdańska 4 Górnego Śląska:

Rzecz prosta, iż Polska na tego rodzaju

połowiczne załatwienie sprawy nie zgodzi się.

Zgodzić się nie może.

Lecz sam fakt, że mocarstwa gotowe są

dzisiaj na kompromis, dowodzi niewątpliwie,

iż nie lekceważą one teraz żądań Polski.

] nie może być inaczej. Polska wewnątrz
nie skonsolidowana i maszerująca naprzód ol-

brzymiemi krokami, co również stwierdza

„Times", tak politycznie, jak i gospodarczo,

fie jest tą Polską, którą przed rokiem byle jaki

niemiaszek lub bolszewik nazywał „sezono-

wem panntwem

Osłabienie Row wywołane walką o wła-

dzę.pomiędzy komunistami, które wypadło jje-

dnocześnie z rewolucją majową w Warszawie,

daje Polsce prestige i szanse w polityce mię-

dzynarodowej, jakich nie miała ona nigdy od

powstania państwa. Państwa Bałtyckie i Fin-

 

| siłków i zdolności,

 landja, wysyłając specjalne delegacje na uro-

czystości kieleckie i na obchód rocznicy sierp

niowej w Wilnie, zaznaczyły wyraźnie, że zde-
cydowane są teraz losy swoje złączyć z losami

Polski. Litwa, znajduje się w kompletnem o-

dosobnieniu i kwestja jest tylko czasu, gdy bę-

dzie musiała zrezygnować z walki z Polską i

do idei federacji jagiellońskiej nawrócić.

_- Z Rumunją, Jugosławią i Turcją, Polska

jest w najbliższych i najlepszych stosunkach.

Czesi teraz, patrząc z zazdrością na wysunię-

cie się Polski, wewnątrzskorumpowane i sła-

To są już nie słowa, ale najoczywistsze
fakty. Opierając się mocno na własnej sile

wewnątrz, Polska bez kwestji zdobywa naczel-

ne stanowisko na Wschodzie Europy, a przez

to samo i wzmacnia mlmmlue wpływ swój
na Zachodzi

Już dzisiaj nikt nie-rzuca Polsce zarzu-

tów, że jest marjonetką Francji. Zbliża się bo

wiem moment, gdy Paryż będzie zabiegał o

przyjaźń Warszawy. Ekonomiści i politycy

frencuscy przyznają, że minął okres gdy grali

oni rolę nauczycieli.wobec Polski. Są oni te-

raz zdania, że od Polski można będzie i nawet

trzeba się niektórych rzeczy uczyć, tak w spra-

wach gospodarczych, jak i politycznych.

Polska stanie w Genewie poraz pierwszy

jako rzeczywiście samodzielne i pewne siebie i

swoich sił mocarstwo, Pomimo szczerych wy-
nie mógł zatrzeć niedolę

stwa i niewolniczości poprzednich reprezen-

tantów Rzeczypospolitej w Lidze Narodów, Pa-

| derewskiego i Skirmunta, p. A. Skrzyński. Do-

kona tego minister Zaleski. |Ma za sobą Prze-

wrot Majowy, ma za sobą odrodzoną moc na-

rodu polskiego i Tego, który jest (głównym
Duchem opiekuńczym Polski - Marszałka
Piłsudskiego. wb.

wb

EMIGRANCI POLSCY WE FRANCJI OD.

ZYSKAJĄ SWE OSZCZĘDNOŚCI

Od Komitetu Obrony Oszczędności Emi-

grantów Polskich we Francji otrzymaliśmy na-

stępujący komunikat:

„Zapowiedzi Komitetu, że oszczędności

wychodźtwa, złożone we francuskich filjach

Banku dla Handlu i Przemysłu oraz Warszaw

skiego Banku Zjednoczonego, będą wychodź»

com w całości zwrócone, - spełniły się. Dzie-

sięciomiesięczne starania komitetu zostały u-

wieńczone pomyślnym skutkiem, Wszystkie

wierzytelności wychodźców zostaną wypłaco-

ne nie częściami, lecz w całości i to równocze-

śnie

Usilne starania Komitetu, by wkłady do-

Iarowe i złotowe zostały wychodźtwu zwróco-

ne w pełnej ich wartości, zyskały aprobatę
rządu,

Organizacją wypłat w Paryżu i na pro-

wincji zajmuje się, w porozumieniu z Komite-

tem, polski rządowy Bank Gospodarstwa Kra-

jowego. Wypłaty rozpoczęły się w miesiącu

sierpniu. Dokładna data oraz wszelkie inne

szczegóły zakomunikowane zostaną wychodź-

twu w najbliższych dniach". -

Dobra wiadomość dla wychodźtwa pol-

skiego we Francji. Mamy nadzieję, że rząd

polski przyspieszy i uregulowanie wkładów

amerykańskich w P. K. O. na co czeka nasze
tutaj wychodźtwo.

w w w

ZNOWU STAJĄ DĘBA

Kler rzymski w Meksyku, który chwilowo

uderzył w pokorny ton i o pokój do prezyden-

ta Callesa się zwrócił, znowu staje dęba. Pre-

zydent słusznie zaznaczył, że kler może zwró-

cić się do kongresu i tam drogą legalną starać

się o zmianę konstytucji.

Narazie episkopat meksykański gotów

był na propozycję zgodzić się. Ale nagle in-

ny wiatr powiał i kler oświadcza, że zamiast

zwracać się do kongresu,' woli dalej walczyć

drogą bojkotu rządu, o ile ten nie odwoła na-

tychmiast zarządzeń w sprawie objęcia mająt-

ków kościelnych na rzecz państwa. Na coś

muszą liczyć wojowniczo nastrojeni biskupi w

Meksyku. Watykan twierdzi, że w zatarg się

nie wtrąca. Ale nawet dzieci się orjentują, że

bez nadziei na pomoc z zewnątrz, kler meksy-

kański nie ma najmniejszej nadzieina zwy-

cięstwo.

Czyż więc szykuje się nowe powstanie na

terytorjum Stanów Zjednoczonych, za pienią-

dze dewotek amerykańskich?
* #

LITWINI PRZYZNAJĄ POLSCE
ZWYCIĘSTWO

Na obchodzie dwunastej rocznicy sierp
niowej, który się odbył w Wilnie z ogromną
okazałości, były obecne delegacje wojskowe
państw bałtyckich. Z tego powodu organ rzą
du litewskiego w Kownie „Lietuva", napisał
co następuje:

„Udział przedstawicieli organizacji woj
skowych państw bałtyckich w uroczysto-
ściach na cześć Marszałka Piłsudskiego w
Wilnie, interpretować widocznie należy
w ten sposób, że sąsiedzi północninie za-
chowują neutralności w sprawie wilen-
skiej. „Uczczenie Marszałka Piłsudskie-
go - pisze „Lietuva" - w litewskiej sto-
licy, która została na rozkaz tegoż Mar-
szalka zagarnięta Litwie w r. 1920, nosi
charakter wyraźnej demonstracji polity
cznej. Udział naszych sąsiadów w de-
monstracji antilitewskiej w Wilnie musi-
my jednak uważać za zwycięstwo dyplo-
macji polskiej nad Bełtykiem".
Mają rację Litwini. Byłoby dobrze, gdy-

be, wołająo rewolucję na wzor Przewrotu Ma- |by z tego zwycięstwa dyplomacji polskiej, wy-
jowego. ciągnęli Mun?) konsekwencje.

 

 

0 NASZEJ POLITYCE ZAGRANICZNEJ

Mowa(owa ministra spraw ngrummytb A. Zaleskiego
to 2

(Ciąg dalszy).
Konstatuję z tywem zadowo-

leniem, że współdziałanie pol-
sko-włoskie rozwija się pomyśle
nie, zarówno na terenio polity-
cznym, na którym wiele zagad-
nień oba państwa łączy, jak i
na polu gospodarczym, dzięki
znacznemu ożywieniu się, w ra-
mach istniejących traktatów 1
porozumień, wzajemnej wymia-
ny towarowej. Rząd polski dą-
żyć będzie do dalszego pomyśl-
nego rozwinięcia tyth stosun-
ków.
Na terenie międzynarodowym

spotykamy się częstokroć z ży-
czliwym zainteresowaniem rzą-
du angielskiego. Na dobrych z
nim stosunkach, zarówno w
dziedzinie bezpośrednich Intere-
sów, które są ważne i liczne,
jak w zakresie ogólnych proble-
matów polityki międzynarodo-
wej, w której Wielka Brytanja
tak poważną odgrywa rolę, za-
leży nam bardzo. I mogę zape-
wnić, że rząd polski dołoży wszel
kich starań, by się przyczynić
do utrwalenia i pogłębienia tych
korzystnych nastrojów.

Od czasu, gdy w nlezapom-
nianem orędziu swego prezyden
ta Stany Zjednoczon« Ameryki
Fólnocnej wypowiedziały się w
tak decydujący sposób na rzecz
Polski niepodległej | niepodziel-
nej z własnym do morza do-
stępem, polityka tego państwa,
nacechowana szczerą dla nas
życzliwością, nie uległa wzglę-
dem nas zasadniczej zmianie.
Rząd polski, rozumiejąc wzglę-
dy, dyktujące Stanom ZJedno- 

czonym pewną rezerwę w ud-

niesieniu do zśgadnień polity-

ki europejskiej, dążyć będzie do

 

dla równorzędności naszych In-

teresów, to stosunki polsko-nie-

mlockie, oparte na tych prze-

 przy- h, mogą przy
jaznych stc/unków polsko-ame- czynić się do odprężenia ogól
rykańskich,: przedewszystkiem nej sytuacji międzynarodowej.
na polu gospodarczem. Dowo-
dem tego dążenia, jest zapro-
szenie przez rząd polski misji
profesora Kemmerera.
W dziedzinie naszych, zawsze

szczerze przyjaznych stosunków
z Japonją miło jest ml podnieść
stwierdzoną ostatnio tendencję
do ożywienia się wymiany go-
spodarczej.

Z Chinami prowadzimy od
niedawna w Peklnie rokowania,
zmierzające do nadania podstaw
prawnych -wzajemnych, dość
poważnym interesom w zakre-
sie stosunków handlowych | u-
prawnień obywateli jednej stro-
ny, przebywającej na teryto-
rjum drugiej.

Splot Hiteresów, łączących
Polskę z Niemcami, wymaga za
równo dla dobra obu państw jak
1 dla sytuacji międzynarodowej,
aby między tymi krajami ist-
niała trwała pokojowa współpra
ca. W miarę, jak rozwijać się
będzie prawdziwe zrozumienie
tych zasadniczych interesów, nie
wątpię, it dojdziemy do połą-
danego celu. Rząd polski ze swej
strony pragnie szczerze oprzeć
stosunki polsko-niemieckie .na
realnych podstawach I rozbudo-
wać normalną współpracę są-
siedzką, pozbawioną wszelkich
czynników wzajemmej animozji.
Oile Niemcy wykażą równe zro
zumienie dla tego programu i

Na tej drodze ważnym etapem
jest uregulownale stosunków
gospodarczych między Polską a
Niemcami. Długotrwałe roko-
wania o traktat handlowy we-
szły obecnie na tory konkretnej
pracy w komisjach. Narazie za-
kończone zostały dyskusje ko-
misyjne, dotyczące plerwazego
czytania w sprawie obopólnych
łądań zniżek celnych, i po prze-
rwie podjęto 19 lipca dalsze pra
ce komisji taryfowo-celnej, kon-
tygentowej, oraz osób fizycz-
nych 1 prawnych. Rząd polski
nie omieszkał zaprosić do współ
pracy z delegacją w Berlinie
przy tak ważnych rokowaniach
przedstawicieli odnośnych ugru-
powań gospodarczych.
W opinji polskiej wywołał za-

niepokojenie podpisany w Ber-
linie 24-go kwietnia 1926 roku
układ niemiecko-sowiecki. Mia-
rodajne zapewnienia odnośnie
do tego traktatu wskazują, iż
ma on charakter czysto pokojo-
wy i że w niczem nie naruszy
zobowiązań, które przy j mą
Niemcy, wstępując do Ligi Na-
rodów. Rząd polski pragnie dać
wyraz nadziei, iż dalszy rozwój
sytuacji politycznej potwierdzi
te wyjaśnienia. Mogę Panów
zapewmć iż zagadnienie to jest

przedmiotem specjalnej czuje

ności ze strony rządu polskiego.

(Ciąg dalszy jutro).

  

 

 

 

MAŁE RZECZY

  

Cud vstanie Arkansas - Co zadużo to niezdrowo - Pod

osłoną - zasłona - Krupp, ale inny - Przeciwniczki

sprawdzania mektryk - Rozbrojenia in plus - Górą

lotnicy Francji - Piramida nie zawsze kłamie

Mody błagdliie o deszcz, któż

ryby choć zlekka zwilżył suche,

jak popiół, piaski Arizony zosta-

ly wysłuchane. -Nie deszcz lung!

ale otwarły się. poprostu upusty

niebieskie gdy za przewodem ka-

płanów indjan Hopi odprawione

zostało odpowiednie _nabożeń-

stwo, połączone z rytualnym tań-

cem wężówi poprzedzone ośmio

dniowym postem. W zeszłym ro

ku po podobnem nabożeństwie

też zachmurzyło się nagle niebo,

ale z wielkiej (chmury był mały

deszcz. W tym roku modlitwy

Indjan były goręsze, a przeto i

skuteczniejsze.

+ * »

Od przybytku, jak to mówią,

głowa nie boli, a jednak rząd e-

gipski postanowił zwalczać nad-

produkcję bawełny nad Nilem

przez zredukowanie plantacji ba-

wełnianych do trzeciej części

gruntów egipskich będących pod

uprawą, by uniknąć dalszego

spadku cen. Będzie to podobno

miało jeszcze i ten dobry skutek,

że poprawią się urodzaje na inne

rośliny, gdy zmniejszą się ilości

wypijanej przez bawełnę wody,

której nie można jej nastarczyć.

6 6 »

Mody, zwłaszcza mody kobie-

ce rzadko się rządzą logiką, czę-

ściej kaprysem, mając swe głów

ne źródło w wiecznie rozkapry-

szonej kobiecości. Ilustruje to

dość wymownie ostatni „krzyk

w modach paryskich. Sukienki

tak już wysoko - powyżej kolan

-- podjechały w górę, że zaszła

potrzeba zapewnienia kolanom

specjalnych obsłonek w postaci

koronkowych falbanek, przypo-

minających z wyglądu nogawice

dawnych niewysłowionych czy

niewyrażalnych: części stroju ko-

biecego. Czy? nie jest zabiegiem

poniekąd antylogicznym: Odsta-

niać aby zasłonić?

w » »

Sensacyjne oświadczenie „sz

mego" barona Fryderyka Krup-

pa w Los Angeles 0 ostatecrnem

ukróceniem słynnych niegdyś fa-

bryk broni na pokojowe tory, in-

nymi słowy o przekucie mieczów

w pługi w tej wielkiej zbrojowni

Niemiec miało ten zasadniczy de-

tekt, że ów tak pacyfistycznie u-

sposobiony baron nie ma nic

wspólnego z rodziną i firmą

Krupp -*von Bohler. Żaden z

członków tej ostatniej nie prze-

bywa obecnie w Stanach Zjedno-

czonych, a ten inny, jakiś Krupp 

zyk przyniosła. 1 dlaczego nie

miałby być zasadniczym przeciw-

nikiem zbrojeń, gdy nie jest, nie

był i nie bedzie fabrykantem bro-

t * * *;

Panna Sherwin, prezeska Na-

rodowej Ligi Kobiet gorzko wy-

rzuca innym córom Ewy że stro-

nią od ur wyborczych, a to głó-

wnie dlatego, że przed glosowa-

niem trzeba się registrować, a

podczas registracji trzeba wiek

swój nie w przybliżeniu ale cał-

kiem precyzyjnie określić. -Naj-

smutniejdzem jest to, zdaniem p.

Sherwin, że kobieta wstydząca

ca się lat swoich tem samem skła

da dowód, że z biegiem lat nie-

zawsze rozumu przybywa. Pan

na Sherwin, nie mając prawdopo~

dobnie racji osobistych do ukry-

wania kilku tam lat „wystają-

cych", za gorąco już bierze do

serca te rzeczy. Kobieta ma za-

wsze tyle lat, na ile wygląda i je-

żeli metryka co innego mówi to

tylko -metryka kłamie. -Zresztą

nikt nie lubi, by mu zaglądano w

ząbki, a urny wyborcze nie za-

wierają już przecie w sobie aż

takich przejawów, by warto było

do nich - ząbki szczerzyć.
DSONC

Od czasu konferencji Washing

tońskiej rozbrajająca się na mo-

rzu Japonia wydała na budowę

oktętów wojennych tylko 355 mi

Ijonów dolarów i skutkiem tego

ma oprócz starych dziesięć no-

wiuteńkich krążowników pierw-

szej klasy, siedem - drugiej kla-

sy, torpedowców i- kontrtorpedo~

wców. 22, łodzi podwodnych zbu-

dowanych, budujących się i pro-

jektowanych czterdzieści przesz

ło. Bardzo to martwi Japonlę
według. autorytalnych zapewnień
z urzędowych źródeł, że aż tyle
wydawać musi na te niepotrzebne
rzeczy wcale nie dla jakichś wo-
jowniczych zamiarów, ale ot tak
poprostu z glupie] rywalizacji.

+

Czy wysoko czy nisko frank
słoi, samoloty francuskie wzno-
szą się wyżej, wyżej i- wyżej.

' Ostatnio, lotnik Callizo pobił re-

non fat libenter czyli ,pełny
brzuch przeszkadza w lataniu, że
zmienimy nieco łacińskie przy-
słowie.

oo

„trafiło się ziarnko"Nareszcie
znakomitemu _przepowiadaczowi
przyszłości pastorowi -Wynn
który nie z Biblji zresztą ale
z piramidy Cheopsa czarpie ma-
terjał do swych przepowiedni.
W .22-gim. daju siefpnia miał
zajść ważny wypadek od które-
go ma się zacząć burzliwa strefa
w dziejach ludzkości. -Jakoż w
dniu tym general Kondili's obalił
generała Pangalosa. Nie spowo-
dowała _wprawdzie _większego
krwi rozlewu ta rewolucja gęb-
czasta, ale to dopiero początek
wielkiej chryi europejskiej a mo-
że | wszechświatowej. Teraz już
nikt nie wątpi, że Piramida Che-
opsa nie była budowana byle )ak
ot tylko żeby głazy trzymały się
jakoś kupy, ale z głębokim sen-
sem w którym się odzwierciadła
jak w. czarnoksigskiem zwiercia~
dle przyszłość poszczególnych na
rodów i całej ludzkości.

Kondilis tylko zaczął _Dalszy
ciąg jutro nastąpi i ciągnąćsię
będzie .nieprzerwanym pasmem
rewolucyjnych wypadków do ma
ja 1928 roku. .

Wład. Zieliński.
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Panie Boże?

- Wybierz sobie, mój syfu,
z dóbr ziemskich, co ci się naj-
bardziej nadaje, odpowiedział
Pan Bóg

- Daj mi wszystkie oceany
i morza, Panie, odrzekł Anglik.
- Stanie się!-odpart Pan

Bóg.

- A ty, mój synu, czego żą-
dasz?-spytał Pan Bóg Francu
a.

- Ja proszę o waleczność 1
cywilizację!

Wystąpił Niemiec.
- Proszę o systematyke, pra-

cę i broń,
Włoch prosił o sztukę 1 bez-

troskę życia,

Rosjanin o ziemię i kopalnie.
Turikto piękne kobiety.
- y. mój synu, czego

dasz?-spytał Pan Bóg Polak?.
- Ja-odpowiedział polak-

nie zdecydowałem się jeszcze.
Zobaczę, co powie prawica a po-
tem lewica i może Alę na coś
zdecydujemy

u
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NE LIN JE

RED STAR LINE

WHITE STAR LINE

Powtórnie dostały od RZĄDU
POLSKIEGO KONCGESJĘ na
przywóz pasażerów z Polski.
Kupując szytkarię, sprawdź»
ole, czy są one lini) okręto.
wych "Red Star Line", lub
„White Star Line", na któ.
rych okrętach tysiące osób
przyjechało już z Polski.

RED STAR LINE

WHITE STAR LINE

1 Broadway, New York

lub w któregokolwiek s waszych
«gentów.
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 kord wysokości y sig na
wysokość 41,811 stóp (ostatni
rekord amerykański porucznika
MacReady'ego wynosił 38,704).
Objaśnia sig to tem, te we Fran-
cji wszystko jest lekkie: kuchnia,
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wnomagm buffaloaki - i oby-
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POWIEŚC

  
(Ciąg dalszy)

- Ej, kardynale, mówisz do mgk. jak

do stręczyciela, który ci doradził zły interes.

Podejrzenia pańskie obrażają królowę, a Więc

i mnie nie mogą być obojętne.

- Więc dowiedź mi, hpabino...

- Eminencjo, jeżeli rez jeszcze usłyszę

wyraz, mocno obrażona.

» - Foxa więc, czy ona mnie choć tro-

i>

tbs ht Wszakże nie trudno się dowiedzieć -

odparła hrebina - oto stół, atrament, pióro i

ier, pisz i aj.

PP Zuzhwyczfy kardynał ujął rękę Joanny:

- A oddasz list? - zapytał. .

- Któż podjąłby się tego, jeżeli nie ja?

- Czy mogę liczyć na odpowicąź? he

- Gdybyś nie otrzymał odpowiedzi, nie

wiedziałbyś przecież, czego się trzymać.

- Tak... to rozumiem, tak... to cię ko-

cham, hrabino! |

- Nieprawdat? - zapytała z uémie-

chem:
Kardynał siadł i zaczął pisać. [lekkie

miał pióro i dobry styl, lecz pomimo to z dzie-

sięć zaczętych listów podarl; nie podobały

mu. się.
- Jeżeli pan w dalszym ciągu tak robić

zamierzasz - zauważyła Joanna - to nie

skończysz nigdy. +
- Widzisz, hrabino, boję się mego uczu-

cia; przysięgi i zaklęcia wymykają mi się z pod

pióra... może znużyłyby królowę...
- Ach! - odparła ironicznie Joanna -

jeżeli jej pan poślesz notę polityczną, to odpo-

wie dyplomatycznie.

-

Więc... osądź sam.

- Masz słuszność, hrabino; jesteś kobie-

tą wielkiego rozumu, rzadkiej dobroci! Ja też

nie chcę mieć przed tobą tajemnicy.
Joanna uśmiechnęła się.
- Sądzę, że niewiele masz przede mną

do ukrywania.

- Czytaj, kiedy ja będę pisał; czytaj
prędko; moje serce rozpalone jest, więc i pióro

gorączkowo po papierze przesuwać się będzie.

Pan de Rohan rzeczywiście napisał list o-

gromną namiętnością tchnący, tyle w nim było

wybuchów_miłosnych, tyle zaklęć kompromi-

tujących, że Joanna po przeczytaniu pomy-

ślała:
- Napisał, czegobym mu podyktować nie

śmiała.
Kardynał odczytał raz jeszcze, poczem za

pytał Joanny:
- Czy dobrze?
- Jeżeli naprawdę pana kocha - odpar-

ła zdrajczyni - będziesz o tem jutro powiado-
miony. Teraz odpocznij, bądź spokojny

- Do jutra... dobrze...
- Wszak więcej nie wymagam.
Joanna wzięła list zapieczętowany, a po-

zwoliwszy się ucałować kardynałowi, odjecha-
la do domu, gdzie ułożyła się wygodnie i od-
dała rozmyślaniom.

Sprawa przybrała taki obrót, jakiego się
od pierwszej chwili spodziewała.

Jeszcze chwila, a komedja się skończy.
Przeciwko komu wystąpić... przeciwko

królowej, czy przeciwko kardynałowi? -Kró-
lowa nie będzie mogła oskarżać hrabiny de la
Motte, gdy będzie musiała zapłacić za naszy}-
nik; list kardynała zwalniał Joannę od wszyst-
kiego.

Gdyby nawet królowa zdołała porozu
mieć się z kardynałem, nie będą mieli dość od-
wagi, aby oskarżyć panią de la Motte, w któ-
rej rękach spoczywała skandaliczne tajemnica.
Królowa nie będzie chciała rozgłosu i uwierzy
w nienawiść kardynała; ten zaś uwierzy w za-
lotność królowej; rozprawa odbywać się bę-

dzie przy drzwiach zamkniętych, a jeżeli tylko
podejrzenie jakieś padnie na hrabinę de la Mot
te, skorzysta z niej, obrazi się i wyjedzie z
Francji; pozostaną jej wszakże brylanty, war-
tości półtora miljona.

Kardynał będzie wiedział, że Joanna wzię
ła klejnoty; królowa też się domyśli, lecz naco
zdałoby się rozgłaszać sprawę, będącą w tak
Kum związku z parkiem i łazienkami Apol-

Na akt obrony niedosyć wszakże było je-
dnego listu. Kardynał miał lekkie pióro, mo-
źna będzie wydostać od niego więcej dowodów
piśmiennych. ;

Co się tyczy królowej, to bardzo możliwe
jest, że wspólnie z panem de Charny kuje ona
miecz na Joannę de la Motte!

Całe to zamieszanie zakończyć się może
tylko ucieczką, Joanna o niej też myślała.

Zacznie się od terminu zapłaty jubilerów,
wyniknie z tego upominanie się ich, królowa
uda się najpierw do pana de Rohan.

Ale jak się uda? Tylko przez Joanne,
jej pomoc jest nieunikniona. Joanna wigc u-

kardynała i poprosi go o zapłacenie.
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Jeżeli jej odmówi, zagrozi mu ogłoszeniem je-
go listów... a wtedy zapłaci! Skoro dług be-
dzie uiszczony, niebezpieczeństwo będzie usu-
nięte. Co do rozgłosu, to dopomoże do uci-
szenia go intryga, na którą liczyć można... Ku-
pić cześć królowej i honor księcia kościoła za
półtora miljona - to bardzo tanio; Joanna
była przekonana, że dostałaby za taki towar
co najmniej trzy miljony.

A dlaczego Joanna tak liczyła na pomoc
intrygi?

Dlatego, że kardynał był przekonany, iż
trzykroć w nocy był w parku z królową - i że
żadna siła, żadna powaga nie zdoła zmusić go
do odstąpienia od tego przekonania; dlatego,
że istniał tylko jeden dowód podejścia, dowód
żyjący, lecz ten Joanna zupełnie z widowni u-
sunie.

W tej właśnie fazie rozmyślań podeszła
do okna i spostrzegła niespokojną Oliwję.
- Od nas to zależy - pomyślała Joan-

na, serdecznie pozdrawiając swoją wspólnicze

Potem zrobiła ruch umówiony, znaczący,
żeby Oliwja zeszła wieczorem.

Ucieszona tym znakiem Oliwja powróci-
ła do pokoju, Joanna zaś na nowo zatopiła się
w rozmyślaniach.

Zwyczajem wszystkich intrygantów jes'l
niszczyć narzędzia, kiedy już służyć im nie
mogą, tylko niszczenie takie bardzo często się
nie udaje: przy niszczeniu narzędzie wydaje
nieraz taki skrzyp, taki jęk, że zdradza tajem-
nicę, czasem ześ nie niszczy go się zupełnie i
posłużyć może komuś innemu. -Joanna zasta-
nawiala sig nad tem, że Oliwja, kochająca ży»
cie i świat, nie da się złamać i zniszczyć bez
głośnej skargi.

Trzebaby koniecznie wymyślić jakąś baj»
ke, ktéraby ją zniewoliła do ucieczki, i drugą
bajkę, dla której uciekałaby chętnie.

Trudności powiększały się co' chwila; lecz
są ludzie, którzy w rozwiązywaniu trudności
znajdują tyle przyjemności, co inni w przyglą-
daniu się kwiatom.

Oliwja była wprawdzie zachwycona to-
warzystwem nowej swej przyjaciółki, lecz za-
chwyt to był względny, gdyż tylko przez szy-
by okien wydawała jej się Joanna czarującą.

Szczera Nicolina wyjawiła swej przyja-
ciółce, że wolałaby wychodzić we dnie, gdyż
milszemi są dla niej zdarzenia rzeczywiste, niż
taraęniejae wycieczki nocne i fikcyjne królo-
wanie.

Zdarzenia teraźniejsze - to była pani
Joannai jej pieszczoty; zdarzenia zaś rzeczy-
wiste - to pieniądze i Beausire,

Joanna, która długo zastanawiała się nad
tą teorją, postanowiła skorzystać z niej przy
pierwszej sposobności.

W rozmowie z Nicoliną najważniejszą by-
ło rzeczą przekonać ją, że koniecznie usunąć
należy dowody podstępu, popełnionego w par
ku wersalskim.

Noc nadeszła; Oliwja spotkała przyjaciół
kę przy umówionych drzwiach.

. Rozmawiając, szły ulicą Saint-Claude w
kierunku prowadzącym do Vincennes, powóz
zaś jechał krok w krok za niemi. Nicolina do-
skonale była przebrana - miała skromną su-
kfxię i szeroki płaszcz; Joanna była w przebra-
niu gryzetki; niktby ich poznać nie potrafił.

Trzebaby było dokładnie przypatrzeć się
pqwozcvwi. co dozwolone jest tylko policji, któ-
rej nic dotąd nie poruszyło.

Powóz miał na drzwiczkach herb rodziny

Walezjuszów, nikt więc nie śmiałby docho-

dzić kim są jego właścicielki. +
Oliwja ucałowała Joannę, która dowody

czułości oddawała zawsze w dwójnasób.

- Ach, jakżem się nudziła - zawołała
Oliwja - szukałam cię, wzywpłam.

„<= Kiedy niepodobna cię odwiedzać; na-
reziłabym ciebie i siebie na niebezpieczeństwo.
- Jakto?-zapytała zdziwiona Nicolina.
- Niebezpieczeństwo jest wielkie, moja

droga; na samą myśl o niem drżeć muszę.
- Opowiedz-ze mi czem prędzej,
-- Wiesz, że dużo masz nieprzyjemności,
›- Tak jest, niestety]
—Chciała£wythodzić.nbyuięhochęm—

zerwać.

- I przyjaźń twoja w tem mi pomogła.
l—Pamięlmmkżąźcmóvnhm' di o tym

dość miłym oficerze z dworu królewskiego,
trochę narwanym, który kocha się w królową„
do ciebie nieco podobnej?... \
- Tak, pamiętam.

z, ś Byłam do tego stopnia lekkomying,
że zaproponowałam ci niewinną rozrywkę, za-
sadzającą się na zażartowaniu sobie z biedne-
go chłopca i na małej mistyfikacji, pozwalają-
cej mu przypuszczać, że królowa jest nim tro-
chę zajęta.
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Z. wspomnie

Stanisław Przybyszewski w
wspomnieniach swoich, zatytu-
łowanych „Mol współcześni" o-
pisuje przedziwnie suggestywnie
piękność ziemi kujawskle}, któ-
ro wydała 6, p. Jana Kasprowi
cza, jej smętek Jesienią, jej na-
stroje mistyczne. Bezpośrednio
zaś potem tak pisze:

„Ale to nie tylko ja widzia-
łem te nadgoplańskie Kujawy w
mirażu tych dziwów | uroków:
w nieporównanie większej po-
tędze ujrzał je prawdziwy syn
tej ziemi, najrodowitszy jej au-
tochton, Jan Kasprowicz, naj-

z „moich współczes-
nych".

Czytajcie jego „Święty Boże,
Święty Moony" - on tet ,,tego"
nie widział oczyma, marną funk
cją mózgu, on widział je duszą,
kiedy przed sześciu wiekami tu
bytowała: w czasach straszliwe
go pomoru, czarnej śmierci, w
czasach, gdy olbrzymie procesje
flagelantów zalały ten szmat
ziemi, kiedy człowiekowi zdawa-
to się jeszcze, że zniewoli gniew
Boga, gdy ołowianemi prętami
rozorze swoje plecy, gdy krzy-
żem się położy i pozwoli się tra-
tować, jak tratuje się rzepak na
bolsku stodoły - on widział tę
połać ziemi w piekielnej czer-
wien! nie ustępującego z nieba
krwawego komety, którego mio
tla rorgami po nieble stg rozpry-
sła - 1 on widział, jak rowy na-
pełniły się trupami dżumą zatru-
tych clelsk - widział, jak niebo
się rozpaliło 1 wściekie zarzewie
na ziemię ciskało.
Tak on widział!
I tak przeżył twórczo Kaspro-

wicz tę samą ziemię,  którąby
©sterema kreskami narysować
można, bo przecież „nic" na
niej niema. A wspomnienie cho-
lery, Jaka nawiedziła ziemię ku-
jawaką pod rok 1873 po wojnie
francuskiej,„wyrosło-w „Święty
Boże" w przeolbrzymią wizję,
godną zalste jakiegoś Ezechje-
la

Och! jak dobrze pomnę to stra
szne; upalne, poźsrne lato, mi-
mo, że miałem wtedy dopiero
pięć lat... Całemi nocami włó-
czyły się procesje od
wal do wsi, a wystraszone dzie-
cko budziło ze snu o litość sko-
wyczące „Święty Boże", albo
nad rozwartemi grobami krwa-
wym szlochem zawodzące: „Wi-
taj Króowo! Ad te clamamus
flentes, gementes exucls,  filil
Haevae!"

Nie pomogły ni jęki, ni proś-
by i biegania: codzień przecią-
gały przez moją wieś rodzinną
chłopskie wozy z trumnami, skle
conemi z czterech desek, które
na „cholerycznym cmentarzu",  
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Napisał Stanisław Przybyszewski

tuż za'wsią, wyrzucano do wspól
nych dołów.

Taki sobie prosty fakt, dawno
zupomniany! - już na wlosng
porosła trawa na cholerycznym
cmentarzu, rozpleniłosię na nim
najprzedniejsze zielsko, bo o ten
cmentarz nie było komu dbać.
Twórcza potęga Kasprowicza
wyolbrzymiła ten biedny fakt do
rozmiarów jakiegoś kosmiczne-
go żywiołowego.kat.aklizmu."

«

W tychże wspomnieniach

znajdujemy ciekawe szczegóły

początków karjery artystycznej

6. p. Jana Kasprowicza. Człowie

kiem, który pierwszy zwrócił u-

wagę na niezwykły talent Ka-

sprowicza, był nauczyciel ludo-

wy, Dybała-Dybalski, żyjący

w serdecznej przyjaźni z ojcem

Przybyszewskiego. Otóż pisze

Przybyszewski:

Pewnego dnia Dybalski przy-

był „mocno zaaferowany, a no-

wy kaszkiet zafarbował mu spot

niałe czoło czarną pręgą.

- Przyszedłem do kolegi po

poradę.
- C62 taklego?

-- Mam ucznia w mojej szko-

le o tak zdumiewających zdol-

nościach, że Bógby mnie skarał,
 

nie można pozwolić, by taka

zdolność miała się zmarnować.

I wyciągnął z kieszeni parę

rysunków.

Widzę to wszystko, jakby się

dziś działo.

- Niech kolega tylko spof

rzy: ten Żyd na tym obrazku,

to ten, który co niedziela lata

po wszystkich wsiach | wykrzy-

kuje: skórki, skórki!

- Przecież w tej chwili go po

znać - to Szmul Zadek!

- Istotnie! - potwierdził of-

ciec.

- Albo tu - ten szmaciarz,

który odważa gałgany na swo-

jej złodziejskiej wadze!

- Ale to nietylko to - clą-

Eng! Dybalski - ten smarkacz

wiersze plsze - podał ojcu kart-

kę papieru - a pamięć ma, be-

stja, taką, że co raz przeczyta,

to słowo w słowo na pamięć wy-

recytuje.

Ojciec głęboko się zamyślił.

- Tak! to rzeczywiście nie-

pospolity talent! Trzeba tu coś

poradzić - pomóc - szkoda,

by się takt chłopak zmarnował".

Rysunki te otwarły drogę Ka-

sprowiczowi do Józefa Kościel-

sklego 1 dzięki jego poparclu

Kasprowicz dostał się do gimna-

gdybym tego nie rozgłosił, bo i zjum inowrocławskiego.
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(Clgg dalszy ze str. 2-0))

Tam w trumaie spoceywal

on.
świeczniki przy głowie-4wieczniki

przy nogach. Wokoło olbrzymie pale
my, /kodztolnice. -Na -wzolesieiu
wrobrny krzyż, przy którym pall się

olejna lampka.
Przy balustradzie, obok której. tłu-

my przechodzą, stol dwóch pogrzebo-
wych. Pilnują ont porządku. Ludzie
przechodzę jedom za. drugim patrząc
na twarz swego. ulubieńca 1 wycho-
dzą z mall .
„Trzymać się kolejki!  Ruszać się

prędzej! .Bite} trumny! Tutajt
Gdzie Pant idzie? |Tam sg drew"
Podobne słowa słyszy się przez

dzień cały,
Zdaje się, żo człek jest w Coney

Island w jednej z bud widowisko»
wych. A może w muzeum lub tet na
stacji kolet podziemnej w chwilach
największego, ruchu. Jakaś kobieta
podnoś! dziecko, aby mu pokazać
„Rudego!  Pogrzebowi odciągują ją
od trumny brutalnie 1 w ten tam
sposób wypychają za drzwi.

Ksiądz włoski przyszedi
Spojrzał 1 poszedł.
Schorowane sędziwa niewiasta rów

nież przecisnęła się przez tłum.
Podszedłszy do zwłok spojrzała um
nie, przetegnała stę 1 poszla.

Tataj niema romansu. Jest tylko

takto.

jego skorupa, Martwy człowiek le-
ty w tramnte. Ubrany we frak i

Tylko jeden zmar
h. mężczyzn, którzy

„Trzymać się
ej!"

  

 

 

 

 (Ciąg dalszy: nastąpi)

 

którą jechali półlingngła się na moście przy 156

tegospadła w dół z wysokości 75 stóp.
S % +

mężcryśni ponieśli śmierć na miejscu, gdy dorośka suto:

ol. ? $ ave i
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Rudol(s" Valentino będą
spoczywać w domu tałoby do płtku
wieczór. Oglądać je można żodzien-
nie od godziny dziewiątej rano do
dwunastej w nocy. W poniedziałok
odbędzie się nabożeństwo żałobne w
kościele G, Malachys,
Stamtąd ciało zostanie przewiezto.

ne na cmentarz Wocdlawn, gdzie sło-
tą je do prowisoryeznej katakumby,
Spoczywać ono tam będzie do przy.
faxdu brata zmakiego Umberto, jaki
znajdnje się w drodze do Ameryki.

Możliwe, to wtedy „Rudy" zosta-
nie do Hollywood.

Ullman, przyjaciel zmarłego pra-
gnie, aby szofka tam pochowano. Ta.
kie same zdanie mw ! brat zmartogo.
Wiadomość tą otrzymano telegratlcs-
nie z okrętu na jakim Umberto je.
dzie, -

606 6 »

Według obliczeń policji w ciągu
dwóch dni sto dwadzieścia tysięcy
luda przybyło do Campbell's Home,
aby si gpołegnać 10 swolm ulubień-
com.

Przyszli, aby go zobaczyć 1 podsię-
kować za to, to nauczył ich kochać i
wielbić to co piękne, czysto i godne
poparcia...

z.

W Anglji wynaleziono miernik,
kgóry wprawiony w otwór komór
ki na węgle wskazuje ile go tam
wsypano.

 

 

  

GILBERTVILLE, MASS.

Odezwa do Polonii!

RODACY!
Dwanaście lat mł/a od chwil, kiedy

połoga strasznej wojny światowej
nad Ruropę i kiedy plerwe

sze kompanfo kadrowe 36.
seta Pilsudskiego przekroczyły gra-
niop Królestwa Polskiego, Idge na
bój m'ernany-niosąc swe życie w
otterze sa wolność Nie sgt.
ngla ta gardć „szaleńców" w potopie
wojny, przeciwnie, zajaśniała -bles-
klem słoneornym okrywając się
teretwom 1 sławą. Ta trudy | moje.
tych szarych tolnlerepkdw, za krew t
ich życie złożone na ofterzu
ny--naród polski wytwolił się x od
wiecznej niewoli 1 stanę! w
narodów wolnych 1 niepoślegtych.
Aby stwierdzić swój mocny | niera.

zerwstny związek x krejem,
hold pamięc! poległych w walkach o
niepodległość 1 zespolid się duchem
1 sorcem z tymi, którzy w dniu 6-58
Mierpnia 1914 roku stawili aly ma dew
Jórota Pilsudskiego 1 do Gia
srogo trwają na posteronku wskrze.
stonej ojecyzny-abierzemy we
sey, jako wgdrowoy polscy sdobywate-
cy chleb na obczyźnie 1 w dain M-g0
sierpnia b. r. o godzinie drugiej o
południu, w ssil Towarzystwa 7606-
ta Piłsudskiego, w Mass.
uroczyście obchodz'ć będziemy Awa
nants rocnice Caypu Stepralowego w
połączeniu z egzaminem defect mars.
szczających do polskiej szkółki wskt.
eine}.
Na czem pologa wielkość dnia &-go

sierpnia 1914 roku, co on. przyntóeł
narodowi polskiemu, kto reprewate:
wat skoordynowaną wolę narodu w
chwilt wybuchu wojny światowej !
fakt fest ogrom czynów Marszałka
Jóreta Plsudekiego-powie nam (o-
spoktor Centrali Szkół Lodowyeh,
kapitan -Stanisław -Gutowski, który
jako mówcn przybędzie do nas wa
Ohchód Sierpniowy. Niechaj w dalu
29-50 sterpnia sgromadel się cel

Polona tak miejscowa jek 1 okoller:
na jak najlicntej 1 ulech w tym dolu
z piersi naszych wydobęświe n/p mas,
dosy okrzyk na cześć legjonów 1 lob
"Twórcy | Wodza Komendanta Jóre-
to. Piłsudskiego

Komitet im. J. Pileudekiego.

PHILADELPHIA, PA.

Piknik na dochód szkoły

Zarząd Szkoły im. Adama Mickie
wieta -costal raw adomiony przez
Towarzystwo Brotniej Pomocy im.
Jórotu Pisudskiego, 1h w niedzielę.
Ania 20.go sierpnie urządza pkik
na farmie ob. Plonki w Cambridge,
N. 3., z którego cały dochód przezna.
czony fest na szkoło jęszka polskie:
'go, mieszcząg się w Domu Polskim,
po. 211 Falrmount Ave. Kto byt aa fa-
kiefkolwiek zabawie urządzanej przez
powyższe towarzystwo, ten wie, to
tam można się a spos
ejalnto na ton piknik komitat przy.
gotowk! wielo niespodzianek. -Mamy
więc nadzieję, żo szanowna publice
ność przybędzie na ten pikolk, gdzie
dobrze się ubaw, a tem samom da
poparcie szkole.
Dojazd na miejsce plkntku:--brać

¥ranktord r do Bridge lub
tramwaj Nr. 5 albo Nr. 3, tam
1 brad bus do Riverside. Przy place-
niu sm bus żądeó biletu, gdyś przy
wystadaniu naleły go oddać #10
forow, Można również brać
waj Trenton przy Market Ferry w
Camden, N. 3. lub bus Rireraida, .. 5:
Wstop na piknik wolny.

 

 

 

Brooklyn i okolica
 

Piknik i Wycieczka szkoły

Tow. „Oświata"
 

Towarzystwo „Oświata" im. Ga-
brjela Narutowicza urządza zabawę
w poniedziałok, dnio 6-50 wrześnie,
(Labor Day), w Queens County Par.

oth, L. L prey Garrison
Ave, blisko Grand: Btreet.
Program rabswy komitet podzielił

na dwie części, a mianowicie zabawa
dla starszych, przy dźwiękach dorko-
male) orklestry polskiej oraz zabawa
dla dziatwy pod kierownictwem Wy-
działu Szkolnego,

Szozęśliwcom będą rozdane bardzo
cenne przedmioty.
Dotychcnas towarzystwo opierając

sto ma własnych silach zdało ogra.
min, ło doskonale potrafi wywiązać
się z przyjętych na siebie obowiąze
ków, gdyż w ciągu jednogo roku
awego istnionis przez swą Intorsyw-
mg pracę uzyskało bardzo dodatnie
wyntki, -Towarzystwo wiasnemi af.
łam! nio tylko, to |prowad stale
szkolę języka polskiego dla dziatwy,
lecz już w tym krotkim stosunkowo
€zasi@ zdołało zakupić bibl/otekę zło.
toną z dzieł dla dziatwy. Obecnie
jednak w poesuelu ważcej sprawy,
która powinna :obchodzić każde

  

prawego Polska, sądzimy, to mamy #
prawo o obowiązek prosić szerszy
Ogół o poparcie naszych wysitków,
Nie żądamy datków lecz prosimy o
poparofo naszej obawy, z której do-
chód przeznsczony fest na dalaze
prowadzenie szkoły fęzyks polskiego
oraz na otwarcio nowego działu bl

| bljoteki dla starszych.
Prosimy zapamiętać, że zabawa

odbędzie się w Labor Day 1 n'echóe
ten Gsień pracy będzie zarazem 1
dniem odwisty. Pokażmy, my świa-
domt Polscy, ż6 popierając wysiłki
Towarzystwa -„Oświ rozumiemy
donlostedé znaczenia szkoły polskiej
na wychodśtwie,
Jak już poprzeduio na tem miejscu

donośikmy, towarzystwo
ło pamiątkowy pubar dia. towariys-
tew, którego członkowie najliczniej
wzetąpię na nassej zabawie 1 spo.

to wiele tows:

 

 

raystw -wóźmie udział. Zwycięskie
towarzystwo będzio ogłoszone na tem
miejscu.

Znani Polonfi nowojorskiej 1 rock
Tyóskiej brela Wofkowaey,  którey
są fuchowi masarse, chcąc przypo-
mated rodakom prawdziwy zapach
„krakowskich kelbss" 1 smak wsr
szawskich kssok oras wy-
giłąd salcesonów krajowych, postane-
wfli otworzyć jut w to sobotę swój
sklep w South Brooklynie po. 664
Third Avemuo 1 przyoadobić go
kiem wyrobami sztuki masarskiej.
Kto chce podzielić się w niedzielę

kąskiem dobrej kiełbasy, niech. się
tam uda.
Znając grasomość i uprzejmość obu

'bract Wofkowskich, sapewnle spotka.
my ich a wlelkim sukcosem, a Poloalp
x prawdalwem zadowoleniem. .

-__

Obchéd Czynu Sierpniowego

Towarcystwo „Oświata" im. Go-
brjela Narutowiesa urządza uroezys-
ty Obchód Sierpniowy, w niedzielę,
dnia 29-go sierpnia, o godsinie 1:30
wieczór, w sali po. 678 Leonard Bt.
Brooklyn, N. Y,
Program bardzo bogaty. -Przema

wiać będą wybitni mówcy.
Wezpstkich Polaków na  uroceyee

tość to zaprasza, .
KOMTTET.

COŚ ŻYWEGOIWESOŁEGO

. WJAMAICA

Drugi roczny wielki bal urzą-
dza Demokratyczny Żeński Klub
Polsko - Amerykański w Jamaica,
L. 1,, w niedzielę, dnia 12-go wrze
śnia 1926 roku w Domu Narodo-
wym Polskim w Jamaica, 295
Sutphin Bivd. »
Mhzyka doborowa.
CeN&bilétu 50 centow »
Początek o godzinie 5-ej wie.

czorem.

|:  



  

6 STRONICA

  

 -: OBCHODY SIERPNOWE
urządzone przez Komitety im. Piłsudskiego
 

28 SIERPNIA - Filadelfja, Pa. (Nicetown), w sali K. Pułaskiego
5"ng Hunting Park ave. i Germantown ave.

28 SERPNIA - Passmic, N. J. - W sali Maciąga na 3-ej ul.
dz. 7:3 wieczorem.

29 SIERPNIA - Baltimore, Md., w Domu Polskim, o godz. 3-ej po

29 SFERPNIA - Yonkers, N, Y. - w sali Y. M. G. A. o godz. 7-ej
wie

29 SIERPNIA - New Bedford, Mass., o godz. 7-ej wieczorem.
29 SIERPNIA - Gilbertyilie, Mass. - W sali Tow. im. Piłsudskie-

go o godzinie 2-ej popołudniu.
NIA - Perth Amboy, N. J., w sali pc::hnlnel o godz.6 WRZEŚ

7-ej wieczorem.

Komitety, które potrzebują na Obchody mówców, zechcę

rawczasu zgłosić się do Centrali Z. K. P., 24 Union Square.

 

 

WIADOMOŚCI Z NEW JERSEY

  

PASSAIC

Ze Stow. Baidu Kupców

Trządza się tutaj kontest populsr
ności, który będzie trwałsześć tygo

W SPRAWIE

DROBNYCH OGŁOSZER
udljcle się do- najblifsze}
stacji w Waszem  sąsiedz
twie, jężeli nie jest Wam
wygodnie przyjść do Admini
stracji NOWEGO ŚWIATA

 

 

BAYONNE, N. J.
STACJA No. -

Polonja Photo Studio
37 East 21st Street

BRONX, N. Y.
STACJA No. 3-

W. Steinberg
723 Courtlandt Avenue

BROOKLYN, N. Y.

STACJA No.

Fifth Averite Graphonola Shop

708 Fifth Avenue

soUTH BROOKLYN

STACJA No m—

Markowska Hosiery. Shop

90 Nassau Avenue

GREENPOINT

   

 

BTACJA No. 13-

Fronczak Stationery Store

475 Vermont Street

EAST NEWYORK

Ro. 11-STAG-Mm la Sablika

376 Oakland Street

GREENPOINT DOLNY

STACJA No. "_'

Pszczoła Music Store

„453 Wythe Avenue

NORTH SIDE

HARRISON, N. J.

STACJA No H-
Józef Marchewka

411 North 3rd Street

IRVINGTON, N. J.
STACJA No. 18-

M. Szymkowska
584Gm: Street

JAMAICA, L. L N. Y.
STACJA No. 1-

Felix Czarnecki
Real Estate

~ 107-06 Sutphin Boulevard

LIZum
AcJA N

w JOHNPIPAL
163-3rd Street

CITY, N. J.
CJA No. 11-

*** '3.&REDNICKI
491 Grove Street

C3A No. 11-
«› “A. LORCZAK

291 Grand Street

 

mma. LLNY
ACTA N

"Aawiinis music storg
40 Grand Street

ien

ln

nieee

Spy 8. 1.
CJA No.

**A.RapratowsKt

202 Jersey Street

s NEWARK, N.3. .
cja X

#$ y i'PYJEWSKI
47 JanesStreet

TANA No. &
* 8. JAGIEŁŁO

180 Warwick Street

PASSAIC, N. J.

BTAGIA 'No. 20-

Suszek i Szewczyk

NOVELTY COMPANY
;* ,104 Passaic Street

YONKERS, N. Y.
STACJA Bo u
„mum,+
m Sireef

 

s

 

dul, to jest da dnia 21-
#o sierpnia do soboty, dnia 2.50 pat.
dziernika. b. r.
Do brania udziału w tym konteście

zaprasza się cełę Polonię: w Passate
1 okolicy. się o nagrody po-
fe kańda fedzostka lub (amttfK; Wy.
klucza się' kupców, członków Stowa-
rzyszenta Polskich Kupców.
Nagrody będą następujące:
1-Gramofon, wartości $200,

+ 2.-Damski Diamond Ring, wartość
ct 528

3. Pierzyna gotowa, wartości $35
4.-Stolowy Rogers Set, warto.

cigz8
5--Hopechest, ostatniej mody, war.

tości: 325
6-Towar w grokern! lub inny,

wartości: $15
Powyższe nagrody będą rozdane

tym, którzy będą mieć największą 11-
czbę głosów
W sklepach, w których będą karty

w oknie z napisem „Popularity Con-
test" macie żądać by dano przy ka-

takupnle plęć głosów od każde.
go dotara
To znaczy, że Kto %d 21-g0 sierpnia

do 2.50 października zrobl rakupno
za największą sumę w polskich skle-
puch, gdzie są wywieszone karty w
oknach, otrzyma p'erwszą nagrodę 1
t 4
Uwaga!-Kaźdy kupiec mus! się

sam zgłosić 1 zgóry zapłacić za bilety
do głosowania.
Każdy kupiec chcąc przystąpić do

kontestu. a nie należy do Stowarzy-
wzenta Kupców Polskich, to uczynić
mote po rapibcentu Pylomostwa.
Zakończenie kontestu oraz rozda

n'e nagród nastąpi 8.50 październi.
ka, w Domu Ludowym Polskim, po.
1-3 Monroe Street. Do tańca będzie
przygrywać muzyka  doborowa,

KOMITET KONTESTU.

Piknik Polskich Kupców

Stowarzyszenie -Polskich -Kupców
w Passale, N. J. urządza w gaju ob.
Tawandowskiego w Pine Brook, N. J.
dnia 29-g0 sierpnia r. b. piknik
Odjazd nutobusów: pierwszy o go-

dzinie' 8:30 rano, następne co pół go>
datny, ostatni o godzinie 1 z roku
Passalc 1 5th Sts. Bilety za przejazd
1 z powrotem $1.000, dzieci jeżeli zaj-
mują miejsce 25. Bllety w pastępu:
jących sklepach do nabycia: S. Po-
róg, 136-9th Street; M, Sondey, 175
--Sth Street; Pr. Tulpan, 149 Monroe
Street; K. Baran, 17 Jackson Street;
I. Moskal, 57 Passale Street; A. W
ka, 112 Passalc Street» B. Amiki,
744 Passalc Street.

Kto ras byl na pMknkn: Stowary.
vrenta "Kupców Polskich ten zawsze
jedzie 1 drugich xo sobę bierze.

Pikntk ten będzie urozmaicony w
tańce, muzykę oraz fone zabawy 1 gry
za które będą rozdawane nagrody.
Słowem każdy tylo się ubaw! na świe-
tem powietrzu, do żałuje tylko ten,
który tem być nie mógł

Przyjdź 1 rabéw się!
KowrTBT.

LINDEN

Zakończenienimfy wakacyj-
nej i zabawa

W niedzielę, dnta: 29-50 sierpnia 08.
będzie się przy narodowej paratji
uroczyste zakończenie szkoły wska.
cyjne] polskiego fęzyka połączone z
zabawą taneczną.
Na wieczorku tym; dsió@N wystąpię

'I ze śpłowami, deklamacjari! 1 popisa-
mi ceytania. Jako też zostanie Gde-
grana Komedjia musy.
ka doborowa p. Romanowskiego przys
czynf się do uprzyjemnfenik. zabawy.
Zapraszamy do'llcznego współudzia.

łu w tej niezwykłej zabawie wazy
kich Polaków z Lindeń i okolicy, Za-
bawa-odbędzie się w sali paratjalnej,
przy Ziegler 1 Elizabeth Ave. Począ-
tek o godzinje czwartej po południu.

Dzieci Szkoły Wakacyjnej.
-W szkóle

 

 
l: zdo

dzieci: nt
- Będę was kolejno wywo-

ływał; ci, którzy są w klasie,
niech. odpowiadają „jestem", a
kogo. memu, mechodpowie
„niema.! ,,

NOWY SWIAT CZWARTEK, 26SIERPNIA,((THURSDAY,AUGUST 26),

  

1926

  

 

 

 

 

„Czasu" w Brooklynie.

WSTĘP WOLNY!

lonje miejscową i ookliczną.

Baczność Passaic .i okolica!

W SOBOTĘ, DNIA 28-.GO SIERPNIA ,

w sali Macigga na 3-0) ulicy, w Passaic, "NJ:~>

odbędzie się

OBCHÓD SIERPNIOWY

Przemawiać będzie ob. CZ. KOZLOWSKI redaktor

Początek o godzinie 7-ej wieczorem.

Na uroczystość zaprasza Towarzystwa i całą Po-

Komitet im. Piłsudskiego w Passsic, N. J.

DOBROCZYNNE

KIEJ IDZIE SZYBKO
W GÓRĘ

Cały święci. uroczy-
ście 18 z rzędu rewolucję

 

SKUTKINOWEJRE- |22

2,2-2
DOM dwu famlifny, cztery mies
woda. was,

Papo
II!amjah m

Realności do sprzedania
(Real Estate for Sale)

zmeeeee-
Z POWODU wyjury do kraju sprzedam

jedno "seee, tte
hme, ta 4 r 150. ko-

munikicje, -w.
umiarkowane. Zgloszenia 107-36 Dean
Bt Jamaica, 1.7 1. -Teleton,
3288. Grochota. GtaPOM:1,

[ DOM, 6, macblownaych« pot
i :].1 Wavegetletse A T hk imtanirum.

KURS

-

DRACHMY:

_

GREC-

|

fea-" kśt" s. " Wy

 

elektr/eznoit,cone. berdso
aghghe ay int Yueniska.

E
do rorzedania lub zamiany,

dao tanio. Z.!nuouu © "WIĘ
  

 

 
polityczną w ciągu 26 lat
 

ATENY, 24 sierpnia. - W
Grecji powraca spokój po 18 z
rzędu rewolucji w-ciągu ostat-
nich 26 lat.
We -wszystkich -większych

miastach odbywają się uroczy-
ste obchody sławiące twórców
 

 

Z POLA PRACY  
_

Znowa zaburzenia strajkowe w Passaic - 42 strajkują-

cych krawców aresztowanych - Zaburzenia wangielskim

qum węglowym - Strajkujący tkacze w Passaic
zwrócą się z apelem do Kongresu

PASSAIC, 25 sierpnia.
Gwałty w strajku tkackim uci
chłe od jakiegoś czasu, odżyłyz
powrotem wczoraj przed fabryka
mi Botany Mills, gdzie przyszło
do krwawego starcia pomiędzy
pikletam! strajkierów 1 policjan=
temi pilnującemi fabryk. -Czte-
ry pikiety trzy kobiety | jeden
mężczyzna doznali ciężkich o-
brażeń pobiel pałkami policjąn=
tów. Pobite kobiety zostały o-
patrzone "W głównej kwaterze
strajkowej.
Wśród pobitych znajduje się

także sekretarka komitetu ra-
tunkowego dla .strajkierów w
New Yorku pani Michaelson |
robotnice strajkierki S. Laczuk
1 Smith, oraz E. Gardon jeden
z organizatorów.

e « «
NEW YORK, 25 sierpnia. -

Czterdziestu dwóch strajkują
cych robotników krawieckich zo
stało aresztowanych dzisłaj w o-
kolicy fabryk krawieckich obję-
tych strajkiem, oskarżonych o
zakłócenie spokoju publicznego.
Wszyscy strajkierzy zostali are-
sztowani podczas wykonywania
swego obowiązku pikletowania.

« «
LONDYN, 24 sierpnia. - Par-

lament angielski zbiera się w
przyszły poniedziałek na nadzwy
czajną sesję dla prywrócenia rzą
dow! nadzwyczajnych pełnomoc
nictw z powodu przedłużającego
się strajku węglowego. Baroni
węglowi oskarżają strajkierów o 

rozmyślne przedłużanie strajku
przez rzekome zastraszenie gór
ników pragnących powrócić do
pracy. Strajkujący. górnicy
istotnie pikietują wejścia do ko-
palni, nie pozwalają na ich uru-
chomienie przy pomocy łami-
strajków. Oddziały policji w kl
ku kopalniach przy użyciu pa-
tek policyjnych rozpędziły pikle-
ty strajkierów umożliwiając ła-
mistrajkom wejście do kopalni.
Strajkujący górnicy
się wieczorem w większych ilo-
ściach przed Kopalniami, napa-
dli łamistrajków, bijąc ich dotkli
wie.

« 6 +

PASSAIC, N. J., 25 sierpnia.
- Strajkujący robotnicy tkac-
cy, zamierzają się zwrócić za
pośrednictwem swego komitetu
strajkierów z adwokatem Lauc-
kem na czele, z apelem do kon-
gresu Stanów Zjednoczonych, z
żądaniem przeprowadzenia śledz
twa w przemyśle włókienniczym
rewizji taryfy, korzystnej dla ba
ronów tkackich,

Senator L& prawdopo
dobnie zostanie uproszony o
wniesienie podobnej rezolucji w
senacie, Senator Borah, powra-
ca w najbliższych dniach z wa-
kacji do Washingtonuj by się
zająć sprawą zakończenia kata-
strofalnego strajku, grożącego-
go katastrofą nie tylko robotni-
kom 1 przemysłowcom tkackim,
mie wszystkim mieszkańcom w
okręgu przemysłu tkackiego.

WARJAT PODRZUCA BOMBĘ W BANKU
 

Dwie osoby zabite, cztery umierające - Zamach aktem
zemisy manjaka, któremu urzędnicy bankowi

odmówili $2,000 okupu
 

PITTSBURGH, PA., 26 sierp-
nia. - Wykonując swą pogróż-
kę, wysadzenia  oszczędnościo-
wego banku farmerskiego w po-
wietrze Farmers Deposit Bank,
jeżeli zarząd banku nie uczyni
zadość jego żądaniu złożenia
2,000 dolarów okupu, pewien
człowiek prawdopodobnie obłą-
kaniec, lub anarchista rzucił
bombę wewnątrz banku, której
wybuch najpierw urwał głowę
szaleńcowi, a następnie spowodo
wał ciężkie rany wielu pracowni
ków bankowych, z pośród› któ-
rych strażnik banku zmarł w
kilka minut po wypadku, a czte-
rej inni znajdują się w szpita-
lack bliscy śmierci.

Eksplozja nastąpiła w chwil,
gdy unęamk bankowy: odmó-
wiwszy szaleńcowi Wypłaty żą-
danego haraczu wezwał stoją-
cego w pobliżu strażnika banko
wego, dla przytrzymania szale
ca, pod groźbę użycia broni pal-
nej.

na widok y
gosię strażnika, rzucił w jego
kierunku trzymane pod pachą
zawiniątko zawierające bombę,
która wy y

z w ban-

 

Całe wewnętrzne urządzenie
banku zostało zniszczone. Pra-
cownicy bankowi mężuyźm 1 ko

Diety zostali zasypani odłamka-

mi szyb i ram oklen rozbitych

klatek bankowych, doznając

cięższych i lżejszych obrażeń.

Masy pieniędzy

zostało wyrzuconych siłą wybu-

chu wraz ze skrytkami na ulicę,

gdzie zostały przez

przechodniów i oddane urzędni

kom banku.

H U M 0 R

mas

Irlandzka gospodyni pokazywa

wała gościom, galerję portretów

fodzinnych› swych państwa. -

Ten oficer w mundurze - jest

prapradziadkiem obecnego wła-

ściciela tego zamku, Był on

dzielnym jak lew, lecz

 

hu stanu pod

wedzą generała Koudylisa.

Pierwszym skutkiem zwyolg-

sklej rewolucji jest niespodzie-

wana zwyżka kursu waluty grec

kiej, co jest oznaką powszech-

nego zaufania do nowego rządu.

Były dyktator grecki, który pod

stępem zdobył dyktaturę został

PIENIĄDZE
ulokowane w miejscowości

HO ME W 0 0 D

Woda, gaz, elektryczność, *

brukowane ulice, chodniki.

HOMEWOOD

DEVELOPMENT

CORPORATION

Broadway,
naprzeciw Stacji Huntington

Telefon 1604

1153 Bedford Avenue,

Brooklyn

Telefon Lafayette 6400.

   w Pangalos

mimo zapewnień, że uzdrowi

finanse Grecji, nie nie uczynił

dla poprawienia waluty grec-

kiej.
 

LISTY 00 ODEBRANIA

A.H. P.Y
J. Rodeistewaka

Roman Cybulski

3.8.6

Telefon. Orchard 1821

JÓZEF HALICKI, M. D.
LEKARZ

 
 

› południu
wiecedr

 

 

 

Interesy do sprzedania

(Stores for Sale)

___
do sprzedania, -MIRut

Sth Street. New York C gon
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wyjazdu, do
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+ sam, urzadzen
sprzed
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CANDYstore dospersdania 8 Metro:

politen Ave., Brooklyn, N. (bo
uwm! 1 cigar. store

wodu
wfCio, N.3

do sprerdania z
St. ger

BS

. stationery ( len een tora
do sprzedania z powodu wyjszów do

kraju. -116-680 Ave, Brooklyn, wmv)
«

Praca dla Mężczyzn
(Help Wanted Male)

POTRZEBA ZARZĄDCY

__do Tygodnika Straży
-Po bliższe informacje pro-

szę się. zgłosić do biura
Polsko-Narodowej Spójni

1004 Pittston Av., Scranton,Pa.

___/—
FOTROBBA Jenitora dle dwóch sześcio

femilijnycj, domóww,$4buh, Zelę:

osoy" SM""F "%
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nnsmmow do wacestatu obuw
store orz szewców ze starego

wind 1 puntotie ths naps stats rer
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.............ip
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